

REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, SOBOTA, 23 CZERWCA 1934 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 170

Organizowanie dwóch obozów izolacyjnych

Zamachy w Austrii

Napisał: A. R.

Wiedeń, w czerwcu.

Niema dnia, aby dzienniki nie przyniosły wiadomości o zamachach terrorystycznych w Austrii. Ostatnio faza tych zamachów — to podkładanie petard i bomb pod tory kolejowe oraz zrywanie szyn na najbardziej uczęszczanych odcinkach. Poszukiwania winowajców nie odmiennie prowadzą w kierunku narodowych - socjalistów, a dalszy etap wiedzy wprost do Monachjum — głównej siedziby partii.

Skutki kolejowej akcji terrorystycznej nie dały na siebie długo czekać. Spodziewany w tym roku liczny zjazd turystów do Austrii został niemal zupełnie zahamowany. Któż bowiem będzie jechał na wypoczynek do Tyrolu, Styrii czy Karyntji, jeżeli po drodze w jakimś ciemnym tunelu, albo w odludnym lesie pociąg wyskoczy z szyn, a może się i sto czy w przepaść. To ewentualne urozmaitwienie miłej podróży po Austrii likwiduje nie tylko turystykę zagraniczną, ale również i wewnętrzną, a nawet i tranzyt podróży. Zamach na pociąg Wiedeń-Zurych — Paryż wywołał już następnego dnia zmniejszenie się ilości podróży. Jeżeli dotychczas podróżni z krajów bałkańskich chętnie jeździli na Zachód przez Wiedeń i zatrzymywali się nawet w stolicy Austrii, to dziś nie dziwnego, że w podróży do Anglii, Francji i Szwajcarii wybierają drogę morską względnie kolejową przez Włochy.

Oczywiście odbija to się na dochodach kolei austriackich, na dochodach prywatnych z turystyki, a więc na całym bilansie płatniczym państwa. Zdaje się że jest to, zresztą, istotnym celem akcji narodowych - socjalistów w Austrii. Chodzi o podcięcie wszystkich źródeł egzystencji austriackiej, o doprowadzenie kraju do zupełnego wyczerpania gospodarczego i psychicznego, aby tem łatwiej można było opanować Wiedeń od wewnątrz, skoro zamiary opanowania od zewnątrz spały na panewce.

Jak wiadomo, Mussolini spotkał się w Wenecji z Hitlerem — Poza wielkimi problemami polityki europejskiej (przedewszystkiem stosunków niemiecko - francuskich i niemiecko - rosyjskich), nie ulega kwestji, że poruszona była sprawa austriacka, stanowiąca między Italią a Niemcami bezpośredni przedmiot sporu. Mussolini domaga się, jak wiadomo, zupełnego usunięcia się Niemiec od spraw austriackich, a „Anschluss” uważa za krok wrogi w stosunku do siebie. Być więc może, że w targach, które niewątpliwie odbyły się podczas rokowań, Hitler chciał mieć jakiś atut, który mógłby oddać wzajemnie za inne ustępstwo. Takim autem może być uspokojenie Austrii przez zlikwidowanie teroru. Nie ulega bowiem najmniejszej wątpliwości, że wystarczy jedno kiwnięcie palcem kanclerza niemieckiego, aby wiedeńscy jego poplecznicy momentalnie podporządkowali się woli Berlina.

Niezależnie od tych momentów wielkiej polityki rząd austriacki zapowiada szumnie i groźnie krwawą rozprawę z terrorystami hitlerowskimi. „Mały kanclerz”, Dollfuss, oświadczył, nawet, że sądy wydawać będą wyroki śmierci. — Wysłała już nawet odnośna ustawa.

Jakoś nikt w to nie wierzy. Narazie wiadomo, iż rząd austriacki zdobył się na krwawą wojnę z socjalistami i na rozstrzelanie przywódców robotniczych, nie zdobył się jednak na bardziej energiczny krok w stosunku do terrorystów nazistowskich. Owszem, osadza ich

już się rozpoczęło. — Rząd nie wyda rozporządzenia wykonawczego do dekretu P. Prezydenta Rzplitej.

Warszawa, 22 czerwca.

(B) Dowiadujemy się, że rząd zdecydował się nie wydawać rozporządzenia wykonawczego do dekretu Prezydenta Rzplitej o obozach izolacyjnych.

Dekret Prezydenta Rzplitej poleca wykonanie zawartych w nim zarządzeń ministrowi sprawiedliwości i spraw wewnętrznych. Zgodnie z temi ujednolice-

niami — jak się dowiadujemy — ministerstwo spraw wewnętrznych przystąpiło już do organizowania dwóch obozów izolacyjnych i do obsadzania stanowisk kierowników tych obozów.

Po ukończeniu organizacji obozów izolacyjnych, co nastąpi w najbliższych dniach, będą podane do wiadomości miejsca ich położenia. Regulamin obo-

zów izolacyjnych wyda minister spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministrem sprawiedliwości jako zarządzenie wewnętrzne.

Regulamin ten będzie podany do wiadomości publicznej równocześnie z ogłoszeniem miejsc, w których ulokowane będą obozy izolacyjne.

Nagły wyjazd Korfanteo z Polski Ma on osiedlić się na stałe w Czechosłowacji

Katowice, 22 czerwca

Niebywała sensacja na Górnym Śląsku wywołała wiadomość o nagłym wyjeździe senatora Korfanteo wraz z jego dwoma synami. Korfianty pojechali do Zwardonia samochodem i przekroczyli granicę czechosłowacką.

Wyjazd ten poprzedziła w dniu wczorajszym wiadomość jaka ukazała się w „Gazecie Polskiej”, która była poinformowana o zamierzonym wyjeździe Korfanteo z Polski i zamiarze osiedlenia się na stałe w Czechosłowacji.

W dniu dzisiejszym wrócił z Czechosłowacji jeden z synów Korfanteo, który bawił dłuższy czas w Czechosłowacji, gdzie wyszukiwał odpowiednie miejsce na zamieszkanie dla swej rodziny.

Po powrocie syna Korfianty wraz z dwoma synami wyjechał z kraju.

Nawiązanie stosunków z Litwą?

Prasa litewska i zagraniczna przypisuje wielkie znaczenie pobytowi b. premiera Prystora w Litwie. — Spotkanie pułk. Prystora z dwoma dostojnikami litewskimi?

Ryga, 22 czerwca.

Donoszą tu z Kowna: Choć początkowo pisma litewskie niezbyt dużo rozpiszywały się o przyjeździe b. premiera Prystora do Kowna i traktowały to, jako po prostu prywatną, obecnie pobytowi pułk. Prystora w Kownie, przypisują i to w sposób otwarty, duże znaczenie polityczne. Z artykułów i notatek pism litewskich wynika, że rozmowy pułk. Prystora w Kownie, nabierają wielkiego znaczenia.

Pozatem dzienniki litewskie zwracają uwagę na wyjazd nocny pułk. Prystora autem poza granice Kowna. Te tajemnicze okoliczności, towarzyszące pobytowi pułk. Prystora w Litwie, komentowane są obszernie przez koła polityczne litewskie i polskie

Berlin, 22 czerwca.

Przyjazd b. premiera Prystora na Litwę wzbudził duże zainteresowanie i szeregi komentarzy w kołach korespondentów zagranicznych. Panuje tu przekonanie, że podróż ta przyniesie nawiązanie stosunków dyplomatycznych między Polską a Litwą i otworzy granice między obu państwami. Będzie to pierwszy krok do uregulowania stosunków polsko-litewskich.

Szczególnie zainteresowały się pisma kowieńskie dwoma tajemniczymi spotkaniami, które odbyły się poza Kownem. — Wład za samochodem pułk. Prystora, który udał się z Kowna na prowincję, po dążył ze stolicy Litwy dwa kryte auta, wiozące litewskich dostojników państwa. Wprawdzie pisma litewskie nie wymieniają nazwisk tych dostojników, jednakże twierdzą kategorycznie, że w tych dwóch autach znajdowali się ludzie, którzy decydującą rolę odgrywają w polityce Litwy. Poza miastem — informują pisma litewskie — nastąpiło spotkanie tych dostojników litewskich z pułk. Prystorem. Rozmowy trwały parę godzin

Przyjeżdżając do Kowna, pułk. Prystora spotkał się z dwoma dostojnikami litewskimi. — Spotkanie to miało wielkie znaczenie polityczne.

Nowy minister spraw wewnętrznych będzie w najbliższych dniach mianowany.

Warszawa, 22 czerwca.

(B) Dowiadujemy się, że objęcie stanowiska ministra spraw wewnętrznych przez premiera dr. Kozłowskiego uważać należy za zarządzenie tymczasowe. Premier dr. Kozłowski niema za miaru stanowiska tego zatrzymać. Nominacji ministra spraw wewnętrznych należy się spodziewać w okresie najbliższych dwóch tygodni. Najprawdopodobniej stanowisko to powierzone będzie jednej z osobistości obywatelskiej praktycznie z zadaniami administracji państwowej.

Prezydent Turcji przybywa do Warszawy w połowie lipca.

Paryż, 22 czerwca.

(Pat) — „Le quotidien” zamieszcza depeszę z Moskwy, że prezydent turecki Mustafa Kemal Pasza przybędzie z początkiem lipca do Moskwy, gdzie zabawi kilka dni, poczem wyjechać ma na 3-dniowy pobyt do Warszawy. — Kemal Pasza uda się również do Paryża i Londynu.

ukaze się jutro i zawierać będzie między innymi:

- Syn Bartka Zwycięzcy
- Nowy lot do stratofery
- Białowieża, nasz Park Narodowy
- Max Baer, mistrz świata
- Igraszki z liczbami
- Morze Martwe — skarbiec bogactw
- Horst Wessel w Paryżu

i wiele innych.

nr. 25

PANORAMA

(Dalszy ciąg na str. 2-iej)

w obozach koncentracyjnych, a później zwalnia na słowo honoru. Tak np: zwołany p. Frauenfeld, przywódca austriackich hitlerowców, zostawił słowo honoru w Wiedniu a sam uciekł do Monachium — i tyle go widzieli.

Jest to zresztą praktycznie zupełnie zrozumiałe. Rząd Dolfussa, Feya i Stahremberga nie czuje się o tyle na siłach, aby mógł sobie pozwolić na walkę ze straszną falą ataków, któreby spadły na niego wraz zastosowaniem istotnej represji do terrorystów hitlerowskich. I dlatego rząd austriacki stara się działać raczej środkami politycznymi, drogą pertraktacji, prowadzonych przez swego patrona — Mussoliniego.

Tak wygląda sytuacja w Austrii, jeżeli nie chce się już powtarzać oklepane go frazesu o niesłychanej nędzy, coraz bardziej wdzierającej się do tego pięknego kraju.

Król Karol pojedzie do Paryża.

Paryż, 22 czerwca.

Dzienniki donoszą z Bukaresztu, że min. Barthou podczas audjencji u króla Karola, zaprosił monarchę do złożenia oficjalnej wizyty w Paryżu. Król Karol zaproszenie przyjął. Wizyta króla Rumunii w Paryżu ma nastąpić w najbliższym czasie.

Konfiskata kaucji.

Warszawa, 22 czerwca

Dyrektor Polskiego Banku Spółdzielczego, p. Mulbrandt postawiony był swego czasu w stan oskarżenia. Osadzone go wówczas w areszcie. Na skutek starań adwokatów, Mulbrandta wypuszczono z więzienia za kaucją 5000 zł. — Gdy Mulbrandt znalazł się na wolności zbiegł zagranicę, wskutek czego kaucja jego uległa konfiskacie.

Eksplzja w zakładach Forda.

Nowy Jork, 22 czerwca.

W zakładach automobilowych Forda w Detroit, eksplodował wielki zbiornik gazu. Wybuch pociągnął za sobą śmierć 5 robotników, 20 robotników odniosło ciężkie obrażenia.

Oświadczenie.

Wobec pogłosek, które się pojawiły w prasie, jakoby zamierzał w najbliższych dniach opuścić Łódź, podaje do wiadomości zainteresowanych, że z Łodzi nie wyjeżdżam i jak dotąd osobiście prowadzę laboratorium analiz lekarskich przy ul. Piłsudskiego 65.

Dr. Leon Silbestrom

Wybuch zniszczył sowiecką fabrykę. 70 osób zabitych i rannych.

Ryga, 22 czerwca.

Według dopiero dzisiaj otrzymanych doniesień z Moskwy, w dniu 16 b. m. wydarzyła się w jednej z największych fabryk chemicznych ZSSR, „Frunse” straszną eksplozja, która zburzyła m. in. 4-piętrowe skrzydło olbrzymich zabudowań fabryki. Dokładna liczba zabitych i rannych dotychczas nie jest znana. W przybliżeniu 70 osób zostało zabitych, względnie rannych.

Władze trzymały katastrofę tę dotychczas w tajemnicy, w mniemaniu, że spowodowana została przez sabotażystów. GPU, odgrodziło natychmiast cały teren fabryczny i wszczęło natychmiast surowe śledztwo z udziałem delegatów, generalnej prokuratury i komisariatu

Bilans katastrofy kolejowej w Milhuzie.

Paryż, 22 czerwca.

(Pat) — Dwie osoby zranione w czasie wypadku kolejowego w Milhuzie, zmarły w szpitalu wskutek odniesionych ran. Bilans tragicznej katastrofy wyraża się więc cyfrą 5 zabitych i 12 rannych

Barthou przyjmowany w Rumunii z żywiołowym entuzjazmem

Spontaniczne owacje w parlamencie. — Francuski min. spraw zagr. — pierwszy cudzoziemcem, który przemawiał z rumuńskiej trybuny poselskiej.

Paryż, 22 czerwca.

(PAT) Przyjęcie, jakiego doznał minister Barthou w Bukareszcie ze strony króla Karola i parlamentu rumuńskiego, opisują w słowach entuzjastycznych wszyscy specjaliści sprawozdawcy prasy paryskiej. Szczególniej podkreślają dzienniki atmosferę nadzwyczajnego posiedzenia parlamentu, gdzie wszyscy deputowani stanęli półkolem bez różnicy zapatrywań i gdzie zniknęły na ten moment różnice doktrynalne polityki wewnętrznej, a reprezentanci Rumunii dali jednomyślny wyraz swego przywiązania do przyjaźni francusko-rumuńskiej.

„Le Journal” pisze: Barthou miał rację, zestawiając to posiedzenie z posiedzeniem z sierpnia 1914 r., przede wszystkim dlatego, że są to jedyne dwa wypadki, kiedy usunięte zostały

całkowicie namietności, a pozatem dlatego, że posiedzenie z sierpnia 1914 r. dało początek wielkiemu dramatu, posiedzenie zaś wczorajsze unaocznilo jedyny skuteczny sposób uniknięcia wrotu tego dramatu.

Bukareszt, 22 czerwca.

(PAT) Król Karol przyjął dziś przed stawiciele prasy francuskiej. Po przedstawieniu mu wszystkich dziennikarzy, krótki oświadczył zebranym przedstawicielom prasy francuskiej co następuje: Jestem szczęśliwy, mogąc stwierdzić jeszcze raz przed przedstawicielami francuskimi przyjaźń, powiem raczej, miłość, jaką odczuwam do Francji.

Czy panowie widzieli przyjęcie, jakie Bukareszt zgotował min. Barthou. Mogę panów zapewnić, że nie było w tem nic oficjalnego, było to szczere i spontaniczne. Naród mój odczuwa w

stosunku do waszego kraju głęboką i tradycyjną przyjaźń, która jest tak mocna, że zapytuję się siebie, czy wizyta przedstawiciela Francji mogła jeszcze bardziej zacisnąć te więzy, które się opierają zarówno na uczuciu, jak na rozsądku.

Bukareszt, 22 czerwca.

(PAT) Wczorajsze przemówienie min. Barthou, wygłoszone w parlamencie rumuńskim, jest wypadkiem niezwykłym, gdyż po raz pierwszy obywatel obcego państwa przemawiał z trybuny przeznaczonej dla posłów rumuńskich. Wszystkie zastrzeżenia konstytucyjne zostały jednak usunięte, ponieważ Barthou proklamowany został obywatel honorowym Rumunii, zdobywając w ten sposób wszystkie związane z tym tytułem uprawnienia.

Prawo Węgier do Siedmiogrodu

zostało zakwestionowane przez min. Barthou, w oświadczeniu złożonym rumuńskiemu dziennikarzowi. — Manifestacje w węgierskiej Izbie Wyższej

Budapeszt, 22 czerwca.

(PAT) Urzędowa Agencja Węgierska donosi: W dniu wczorajszym w Izbie Wyższej wygłosił przemówienie arcyksiążę Józef Habsburg, w którym zwrócił uwagę członków Izby na oświadczenie francuskiego ministra spraw zagranicznych Barthou, jakie złożył on w czasie swego przejazdu przez Siedmiogrod przedstawieliowi dziennika rumuńskiego. Arcyksiążę oświadczył, że odczytał z żalem i ze zdziwieniem rzekome oświadczenie ministra spraw zagranicznych wielkiego narodu francu-

skiego. Arcyksiążę odczytał następnie w Izbie swą deklarację, głosząca co następuje: „Francja, podobnie jak Rumunia, odzyskała prowincje, które do niej niegdyś należały. Francja i Rumunia odzyskały tylko to, co do nich należało”.

Oświadczenie Barthou, odczytywane przez arcyksięcia Józefa, było wielokrotnie przerywane okrzykami oburzenia z różnych ław Izby.

Budapeszt, 22 czerwca.

(PAS) Urzędowa Agencja Węgier-

ska donosi: Na posiedzeniu Izby Wyższej przedstawiciel opozycji Szontagh zaprotestował przeciwko informacji Agencji Urzędowej Francuskiej, która po dała, że arcyksiążę Józef Habsburg w wystąpieniu swym w dniu wczorajszym w Izbie Wyższej, w czasie którego od parł oświadczenie Barthou, dotyczące rzekomych praw Rumunii do Siedmiogrodu, działał na wyraźne polecenie rządu węgierskiego. Interweniując w tej sprawie, oświadczył p. Szontagh, arcyksiążę Józef działał tylko na własną odpowiedzialność, chcąc dowiedzieć wobec zagranicy, że w tej sprawie między rządem a opozycją nie istnieje żadne różnice. Cały naród bowiem jest jednomyślny w tej sprawie.

Deklaracja min. Barthou w sprawie praw Rumunii do Siedmiogrodu wywołała wielkie oburzenie w duszach wszystkich Węgrów. Deklaracje powyższe są tembardziej godne pożałowania, że gdy Alzacja i Lotaryngia zostały odzwolowane od Francji i Francja znajdowała się w sytuacji podobnej do Węgier, Węgry były edynym krajem, którego parlament zaprotestował przeciwko losom Alzacji i Lotaryngii. Kłamstwa ani fałszowanie historii nie zatrzymały nad prawdą, nawet we Francji sprawiedliwe prawa Węgier znajdują coraz bardziej wzrastające zrozumienie. Wobec pobrzekiwania szabelką ministra spraw zagranicznych Francji w czasie jego pobytu w Rumunii, Węgry mogą uciec się do jedynej broni, której nikt im nie może odjąć — do poczucia sprawiedliwości. Przemówienie p. Szontagha spotkało się z gorącymi oklaskami na wszystkich ławach.

Moskwa, 22 czerwca.

(Pat) — Staraniem T-wa „Osoawachim” buduje się obecnie eskadra sterowców im. Lenina. Największy sterowiec ma objętości 18.500 mtr. sześć. — Jeden ze sterowców objętości 9.150 mtr. sześć. otrzyma nazwę „Czeluskinowiec”.

Ohydna napaść praskiego dziennika

na pamięć ś.p. min. Pierackiego, została w ostry sposób napletnowana przez inne pisma czeskie.

Praga, 22 czerwca.

(Pat) — „Poledni list” w ostry sposób występuje przeciwko artykulowi

praskiego dziennika „Pravo Lidu”, znieważającemu pamięć ś. p. ministra Pierackiego.

Pismo stwierdza, iż nad grobem godzą się najwięksi nieprzyjaciele. Zasadą wszystkich uczciwych ludzi jest milczenie po śmierci człowieka. Inaczej rozumują autorowie artykułu. Moralność autorów artykułu porównać można z moralnością dzikich. — Nie mieliśmy żadnych stosunków ze zmarłym ministrem spraw wewnętrznych Polski. Trudno jest jednakże milczeć, gdy czytamy „Pravo Lidu”. Należy wykazać, jak nisko upadła moralność autorów artykułu, którzy obrzucają martwych błotem.

Pismo krytykuje cenzurę czechosłowacką, która nie reaguje na obelgi, rzucane na tego męża stanu sąsiedniego państwa.

wojny. Według dotychczasowych wiadomości, aresztowano kilku dyrektorów i inżynierów fabryki pod zarzutem niedbalstwa. W ciągu jutrzejszego dnia spodziewany jest urzędowy komunikat o katastrofie.

Zakłady przemysłu chemicznego Frunse trudnią się przeważnie produkcją chemiczną dla celów przemysłowych i rolniczych, są jednakże również nastawione na produkcję środków chemicznych dla celów wojennych.

Członek org. katolickiej zamordował hitlerowca.

Rozwiązanie związku młodzieży katolickiej na całym pograniczu

Berlin, 22 czerwca.

(Pat) — Członek partji narodowo-socjalistycznej Elsholz został zamordowany w m. Gollmuetz (Wschodnie Pogranicze przez członka katolickiej organizacji „Deutsche Jugendkraft”. Morderstwa dokonano podobno na tle religijnem. — Mordercę oraz miejscowego nauczyciela katolickiego i 11-tu członków organizacji „Deutsche Jugendkraft” aresztowano. Kurja biskupia przeniosła miejscowego

proboszcza do innej parafji, gdzie oddany został do dyspozycji władz śledczych.

Związek niemieckiej młodzieży katolickiej został rozwiązany na całym pograniczu.

Pogrzeb zamordowanego odbył się dziś bardzo uroczysto w Poczdamie na koszt państwa. Podczas pogrzebu obecny był specjalny reprezentant Hitlera.

Marka niemiecka nad przepaścią

Dalsze ograniczenia dewizowe w Niemczech.—Niemcy usiłują wbić klin pomiędzy Anglię a dominją.—Oburzenie w Londynie.—Wrogie stosunki z Rosją.

Berlin, 22 czerwca.

(PAT) Urzędowo komunikują: Należy sytuacja dewizowa Banku Rzeszy

zmusza do ograniczenia aż do odwołania przydzielanych codziennie kwot dewizowych w ten sposób, aby nie przewyższały one wpływów z tego samego dnia.

Począwszy od poniedziałku 25 czerwca 1934 r. Bank Rzeszy stosować będzie podział żądanych kwot, biorąc za podstawę wysokość wpływów w dewizach.

Nie we wszystkich wypadkach stosowany będzie równy podział. W pierwszym rzędzie zważać się będzie na to, aby zapotrzebowanie na surowce i artykuły żywnościowe było w pełni zabezpieczone. Podstawa przydziału od Banku Rzeszy przydziału dewiz pozostają nadal zezwolenia instytucji kontroli dewizowej, udzielane w wypadkach poszczególnych oraz obojętne. Repartycja czyni koniecznym, aby również wszystkie spłaty na rzecz granicy, które dotychczas dokonywano w formie bardziej pośredniej, zwłaszcza na drodze prerahunkowej, gładzone były do Banku Rzeszy, jako zadanie przydziału dewiz. Zezwolenia na obrocie towarowym udzielane będą w przyszłości tylko w takiej formie, aby uprawniały do żądania dewiz od Banku Rzeszy. Również spłaty graniczne, dokonywane w przekazywanych pocztowych, są niedopuszczalne. Zezwolenia dotyczące obrotu towarowego zostaną, począwszy od 1 lipca 1934 r. odpowiednio zmienione.

Wpłaty, dokonywane na konta specjalne oraz na konta banków emisyjnych, z którymi zawarto umowy przewidywane, nie będą podlegały repartycji. Przewidziana dotychczas ograniczona kompetencja banków dewizowych w zakresie kompensacji, przestanie istnieć. Równocześnie ulegają likwidacji fundusze obrotowe przyznane po szczególnym importerom.

Szantaż wobec Anglii.

Londyn, 22 czerwca.

(PAT) Prasa angielska zamieszcza na naczelnym miejscu wyrażone wczoraj w Berlinie wobec dziennikarzy groźby dr. Schachta, że Niemcy na zarządzenia odwetowe W. Brytanii, ustanawiające Izbę Rozrachunkową, odpowiadają całkowitym bojkotem handlowym z Wielką Brytanią, ale także ze wszystkimi dominjami brytyjskimi.

Prasa podkreśla, że Schacht usiłuje wbić klin pomiędzy W. Brytanią a jej dominją, gdyż o ile obrót Niemiec z W. Brytanią kształtuje się dla Rzeszy

wysoce korzystnie, o tyle obrót z dominjami jest dla niej ujemny. Dzienniki angielskie zaznaczają jednak, że

Niemcy sprowadzają z dominjów wyłączenie surowce, bez których produkcja niemiecka obejść się nie może.

Naogół widoczne jest w tonie prasy angielskiej bardzo silne oburzenie i nie ulega wątpliwości, że stosunki brytyl-

sko-niemieckie ulegną w najbliższym czasie silnemu zaostrzeniu.

Zaostrzenie stosunków z Rosją.

Moskwa, 22 czerwca.

(PAT) Ogłoszono postanowienie Centralnego Komitetu Wykonawczego ZSRR, odwołujące z Berlina ambasado-

ra Chinczuka. Na miejsce jego ambasadorem ZSRR w Niemczech został mianowany p. Suryc, dotychczasowy ambasador Związku Sowieckiego w Turcji.

Amb. Suryc (żyd z pochodzenia) znany jest ze swego negatywnego ustosunkowania się do Niemiec. Nie ulega kwestji, że nominacja jego oznacza zaostrzenie kursu sowieckiego wobec Rzeszy.

Socjaliści austriaccy poili dzieci mydlinami, aby je uwolnić od udziału w święcie Młodzieży.—„Heimatschutz“ ma zwalczać hitlerowców bezwzględniemi środkami.

Wiedeń, 22 czerwca.

(Pat) — „Wiener Ztg.“ twierdzi, że narodowo-socjalistyczna akcja terrorystyczna w Austrii osłabła w ciągu ostatnich 24 godzin, dzięki odkryciu kilkunastu składów materiałów wybuchowych oraz dzięki utworzeniu wszędzie miejscowej milicji.

„Innsbrucker Ztg.“ donosi, że w Dniu Młodzieży, urządzonym w Innsbrucku, zachorowała znaczna ilość dzieci. Okazuje się obecnie, że narodowi-socjaliści dali w dniu owym do picia dzieciom mydliny

aby wywołać w ten sposób wymioty i uwolnić dzieci od udziału w uroczystościach.

Wiedeń, 22 czerwca.

(Pat) — Przed sądem doraźnym w Gracu, odpowiadali dziś dwaj socjal-demokraci, oskarżeni o dokonanie kilku zamachów w Gracu, m. in. na kościół Franciszkanów. Jeden z oskarżonych, Wreschko, został skazany na 15 lat, drugi Peyerl, na 18 lat ciężkiego więzienia.

Monachjum, 22 czerwca.

(Pat) — Prasa monachijska donosi, że Heimatschutz austr. zaopatrzono w broń palną i dano mu rozkaz bezwzględnej zwalczania narodowych socjalistów. — Poszczególni członkowie Heimatschutzu upoważnieni zostali do natychmiastowego zwalniania urzędników państwowych, sympatyzujących z nar. socjalistami.

Szeroko zakrojona akcja przeciw narodowym-socjalistom, przeprowadzona ma być w ciągu 14 dni, celem zabezpieczenia ruchu turystycznego.

Watykan zawiesił na indeksie dzieła dwóch wybitnych filozofów włoskich: Benedetto Croce i prof. Jana Gentile.

Citta del Vaticano, 22 czerwca.

(Pat) — „Osservatore Romano“ ogłasza dziś dwa dekry kongregacji Świętego Oficjum, zamieszczające na indeksie wszystkie dzieła Benedetto Croce oraz wszystkie dzieła prof. Jana Gentile.

Dekry kongregacji Świętego Oficjum, wprowadzające na indeks wszyst-

kie dzieła Benedetto Croce i prof. Jana Gentile wywołało w Rzymie zrozumiałe wrażenie: zainteresowanie Ben. Croce cieszył się o 1 lat opinią najwybitniejszego filozofa, krytyka i historyka włoskiego z okresu liberalnego.

B. Croce był mianowany senatorem w roku 1910, ale obecnie w polityce udziału nie bierze, należąc do nielicznej

grupy senatorów opozycyjnych. B. Croce pracuje wyłącznie naukowo. Był on ministrem oświaty w 5-ym gabinecie liberalnym Gjolittiego.

Prof. Jan Gentile uchodzi za najwybitniejszego filozofa i teoretyka reżimu faszystowskiego. Gentile był ministrem oświaty w latach 1922—1924 i zapisał się w dziejach faszyzmu, jako reformator szkolnictwa w duchu faszystowskim.

W roku 1922 Gentile został mianowany senatorem. Prof. Gentile opublikował bardzo liczne dzieła filozoficzne, wykładał na uniwersytecie w Neapolu, Pizie i Rzymie.

Obecnie, sen. Gentile m. in. piastuje godność prezesa faszystowskiego instytutu kultury

Powstanie macedońskie w Bułgarii.

Sofja, 22 czerwca.

(Pat) — Walki oddziałów rządowych z oddziałami komitady macedońskich trwają w dalszym ciągu. Na pomoc oddziałom wojskowym wysłano artylerię górską i samoloty. Według oświadczeń rządowych, o ile komitady nie poddadzą się w czasie przewidzianym, będą uznani jako bandyci, a wojska rządowe użyją wszelkich środków na ich zginięcie.

Wyjazd min. Becka.

Warszawa, 22 czerwca.

(B) Minister Beck wyjechał z Warszawy dziś wieczorem na przeciąg trzech dni w sprawach prywatnych.

Katastrofa samolotu pasażerskiego w Niemczech.

Berlin, 22 czerwca.

(Pat) — Dziś rano spadł nad górami Taunus, samolot pasażerski normalnej linii lotniczej Kolonja—Frankfurt n. M.—Pięciu pasażerów zostało lekko rannych. Pilot oraz radiotelegrafista ponieśli śmierć. Przyczyny katastrofy nieznane.

Lot z Nowego Jorku do Polski

w dniu wczorajszym mieli podjąć dwaj polscy lotnicy.

Warszawa, 22 czerwca.

Dziś, na godz. 6-tą rano, według czasu amerykańskiego, wyznaczono start braci Józefa i Władysława Adamowiczów z lotniska „Roosevelt Field“ w N. Jorku przez Atlantyk Północny do Polski. — Dotychczas nie nadeszła wiadomość o starcie obu lotników. Niewiadomo, czy start ten odbędzie się dziś, ponieważ bracia Adamowicze kilkakrotnie już odkładali swój odlot ze względu na

niesprzyjające warunki atmosferyczne.

Polecą oni na samolocie „Bellanca“, konstrukcji inżyniera włoskiego, Bellanco, zamieszkałego od lat w Ameryce. — Jest to najnowocześniejszy typ samolotu specjalnie przystosowany do lotów długodystansowych. Ma za sobą szereg wspaniałych wyczynów międzynarodowych oraz przelotów przez Atlantyk Północny i Południowy.

W oktawę śmierci ś.p. min. Pierackiego

odbyło się w Warszawie uroczyste nabożeństwo.

Warszawa, 22 czerwca.

Dzisiaj, jako w oktawę tragicznego zgonu ś.p. ministra Bronisława Pierackiego, o godz. 11-iej przed południem, staraniem Ministerstwa Spraw Wewn. odbyło się w kościele św. Krzyża uroczyste nabożeństwo żałobne.

Świątynia przy Krakowskim Przedmieściu wypełniła się szczerze publicznością. Na nabożeństwie byli prócz ro-

dziny zmarłego, p. premier i min. spraw wewnętrznych, prof. L. Kozłowski na czele rządu, marszałek Senatu Raczkiewicz i Sejm — Switalski, liczni posłowie i senatorowie i niemal wszyscy członkowie korpusu dyplomatycznego, akredytowanego przy rządzie polskim oraz przedstawiciele wielu organizacji społecznych i wojska.

5-złotówki starego typu

z dniem 30 września b.r. przestają być środkiem płatniczym

Warszawa, 22 czerwca.

(B) Dziś w Dzienniku Ustaw ogłoszone zostało rozporządzenie ministra skarbu o wycofaniu z obiegu 5-złotowych monet srebrnych starego typu, środka płatniczego z dniem 30 września r. b. Po tym dniu można będzie

stare monety 5-złotowe aż do dnia 30 września 1936 roku wymieniać w kasach urzędów skarbowych i w oddziałach Banku Polskiego. Po dniu 30 września 1936 roku monety te wymieniane już nie będą.

Armia niemiecka liczy 300,000 ludzi.

Strasburg, 22 czerwca.

(Pat) — Strasburska „Republique“ donosi, że armia niemiecka wynosi obecnie 300.000 ludzi, w czym 21.000 oficerów w służbie czynnej. Liczbą tą nie są objęci oficerowie z resortu ministerstwa lotnictwa.

To samo pismo informuje o będącym rzekomo w budowie wielkim podziemnym porcie lotniczym w lesie Lueneburg niedaleko miejscowości Celle w Niemczech.

Likwidacja koncernu Ullsteinów.

Potężny aparat prasowy przeszedł w ręce hitlerowców. — Doprowadzenie do ruiny największego wydawnictwa. — Dzienniki wszystkich kierunków były wydawane przez Ullsteinów.

Kompletny zanik czytelnictwa w Niemczech.

Przed rokiem „zlikwidowano“ Mossego. Obecnie przyszła kolej na Ullsteinów. Potencjał prasowy, którzy przez wiele lat posiadali największy w Europie koncern prasowy — obecnie zostali przy musowo wywłaszczeni. Ullsteinowie siedzą w Berlinie, Paryżu lub Wiedniu i żyją z resztek wypłacanego im zwolna „odszkodowania“. Obecnie w zakładach Ullsteina drukowany będzie tylko „Angriff“, „Braune Post“ i kilka innych pism, podanych w jednakowym sosie brunatnym, a mimo iż wszystkie maszyny wykorzystane nie będą, jednak w każdym razie część przedsiębiorstwa będzie w ruchu.

Pozostawiony przez Ullsteinów aparat techniczny jest wprost nieprawdopodobny. Maszyny rotacyjne Ullsteinów mogą drukować od razu całe książki po 200 stronic każda, albo wyrzucać na godzinie 60.000 gazet 32-stronicowych. Całe galerie linotypów, olbrzymia sieć telefoniczna, telegraficzna, radiowa, samochody, łodzie motorowe, samoloty, — wystarczyło jednego skłnienienia dłoni, by cały ten aparat puścić w ruch.

W roku 1924 pisała Larissa Reisner o Ullsteinie:

— Ta prasowa fabryka przypomina twierdzę. Jej wysokie podwórze i granitowe ściany izolują ją od całego miasta. Jednak każda twierdza musi na wypadek oblężenia mieć zmagazynowany chleb i wodę. Twierdza Ullsteina jest niezależna od nikogo i posiada zapas energii wystarczający na pełne uruchomienie wszystkich maszyn w ciągu ośmiu dni.

Tak pisała Reisner w roku 1924, a był to dopiero początek największej rozbudowy przedsiębiorstwa. Olbrzymia maszynownia na Tempelhofer została wykończona w roku 1926. Gdy w rok potem Ullsteinowie święcili 50-lecie swego istnienia — byli u szczytu swej sławy, potęgi bogactwa, byli magnatami prasowymi Europy. Twierdza zdawała się być nie do zdobycia. Gorączkowa praca wrzała dniami i nocą. Każdy pomysł był momentalnie realizowany i przynosił miliony dochodów. Dwa lata musieliby czekać interesanci na ukazanie się swego ogłoszenia w „Berliner Illustrierter“.

Ullstein bił wszystkie wydawnictwa niemieckie wielokrotnie. Założona na początku bieżącego stulecia „Berliner Morgenpost“ miała w pierwszym roku 160.000 nakładu, a w kilka lat potem skoczyła do 600.000. Mimo zmiany reżymu nakład tego dziennika stosunkowo nie zmniejszył się i przewyższa nawet „Völkischer Beobachter“. Jeszcze gwałtowniejszy był wzrost nakładu „Illustrierter“, który doszedł do dwóch milionów.

Czego Ullsteinowie się dotknęli — zamieniało się w złoto. Popularne jedno markowe książki dochodziły do trzech milionów nakładu, a potem skoczyły na 15 milionów. Prawdziwie wielka koniunktura rozpoczęła się w roku 1918. „Berliner Morgenpost“ stał się nieoficjalnym organem partii socjal - demokratycznej, „Vossische Zeitung“ był organem ludowców zaś złoty środek stanowiły „B.Z.“ i „Berliner Illustrierte“.

Cały sztab redaktorów wyrażał najrozmaitsze przejawy opinii społecznej w Niemczech. Niektóre pisma prowadziły politykę antysemicką, inne zatrudniały samych żydów. Jednocześnie pracowali redaktorzy, którzy kłótili Brauna i Severinga, a lżyli Stresemana, inni zaś byli doradcami Stresemana i radzili mu zlikwidować koalicję i socjal - demokratów. We Włoszech stali na usługach Ullsteina korespondenci - faszyci, w Anglii grali korespondenci z członkami rodziny królewskiej w golfa, a w Moskwie byli mile widziani na Kremlu. Wydawnictwo urządziło tam wycieczki

ki do Rosji, a jednocześnie drukowało organ białogwardystów.

Tak było, póki wszystko szło dobrze A Ullsteinowie? Starsza generacja trzymała jeszcze za demokracją i miała osobiste wpływy i znajomości z rodzinami książęcimi oraz należała do Herrenklubu. Młoda generacja zwąchała jednak pismo nosem i szła tam, dokąd ją kierował interes. Franciszek Ullstein uważał Bruenninga za człowieka, który nie zawsze działał jak demokrat. Dla jego siostrzeńca, Heinza Ullsteina, był Bruenning bolszewikiem.

Stosunki ze sferami finansowymi i przemysłowymi wymagały wielokrotnie zmiany stanowiska. I tu okazało się, że każdy z redaktorów może prowadzić własną politykę tak długi, dopóki mu nie każą zmienić taktyki. A ponieważ Ullstein płacił najlepiej ze wszystkich wydawców niemieckich, więc opór był minimalny. Warto było zostać i zmienić nawet swe oblicze polityczne.

Przeszedł jednak kryzys. Utrzyma-

nie olbrzymiego przedsiębiorstwa, rozwinętego pod względem technicznym do ostatecznych niemal granic, wymagało ciągłego i umiejętnego lawirowania. Kręcono filmy, utrzymywano teatr, ale dochody już się zmniejszały. Sam druk encyklopedji pochłonął półtora miliona, zanim postanowiono jej nie wypuszczać. Liczba dobrych płatników — wierzycieli firmy — malała. Na ogłoszenie w „Illustrierte“ nie trzeba już było czekać dwóch lat. Jaka partja chciała, miała do swej dyspozycji wszystkie organy Ullsteina. Tak więc witano radosną nadzieją Bruenninga, Papena lub Schleichera.

Rok 1933 przyniósł radykalne zmiany. Z „Ullsteina“ powstał „Eher - Verlag“, którego 51 proc. akcji znajduje się w ręku Hitlera. Złote czasy miał nawet pod rządami Hitlera dyrektor Szafranowski, jednak po aferze Goeringa wyleciał z wydawnictwa wraz z Kronerem. Jeszcze rok — a na stanowiskach kierowniczych zasiadli hitlerowcy.

Wylimitowanie Ullsteinów odbyło

się bez trudu. Już latem ubiegłego roku większość akcji znalazła się w rękach przemysłu i konsorcjum banków. Jednak faszizm zabił potrzebę czytania. „Tempo“ przestało wychodzić. „Querschnitt“ oddano, a „Uhu“ zmniejszono, „Vos“ został zamknięty... Ulica niemiecka została pozbawiona swego oblicza — zabrano jej prasę. Tylko Ullsteinowie zacierają ręce i „pocieszają“ się nadzieją:

— Hitlerowcy biorą w posiadanie tak wielkie wydawnictwo przy kompletnym zaniku czytelnictwa. Przecież to oznacza bankructwo!

Maszyny idą istotnie tylko częściami, a każdy dzień przynosi olbrzymie straty. Ullsteinowie mają dobrego nosa i po raz ostatni może mieli rację. Naziści nie potrafia robić gazet — nie mają do tego talentu. Robolsky, który prowadził od roku 1919 „Morgenpost“, jest bez wątpienia większym talentem dziennikarskim, niż wszystkie Rosenbergi i Goebbelsy...

Znęcają się nad Karolem Ossietzky'm

znany pacyfistą niemieckim. — Starego i chorego człowieka biją, głodzą i męczą. — Co się dzieje w Hitlerlandzie.

„Neue Weltbühne“ drukuje zeznania złożone przez kilku uciekinierów z obozu koncentracyjnego, w którym osadzony był znany publicysta i działacz społeczny, Karol Ossietzky. Zeznania te zostały złożone przez uciekinierów pod przysięgą.

W południe przybyliśmy do Sonnenburgu. Dworzec był przepelniony szturmowcami uzbrojonymi od stóp do

głów. Przybyliśmy na dworzec w wagonie towarowym, skąd nas „wyproszono“ kolbami karabinów. Pedzeni następnie jak stado baranów przez ulice miasta — dostaliśmy się do obozu w Sonnenburgu.

Karola von Ossietzkyego poznałem w więzieniu w Sonnenburgu. Został on

aresztowany w dniu pożaru Reichstagu. Pobitego, steroryzowanego groźbą natchmiastowego rozstrzelania, zawleczono go do obozu koncentracyjnego w Sonnenburgu. To, co przeżyłem w tym obozie — trudno wprost opisać. Ossietzkyego, mimo iż jest czystym aryjczykiem według zasad hitlerowskich — prześladowano jako żyda.

Rozkazy „Powstań, padnij“ padaly bez przerwy. Członkowie SA naigrywali się z niezdarności Ossietzkyego i popychali go, a leżącego kopali. Gdy wreszcie Ossietzky padł i nie mógł się podnieść, szturmowiec Bahr kopnął go, wołając: „Zdechnij wreszcie, ty polska świnię“. Potem znowu bili go i kopali. Sceny takie powtarzały się w ciągu kilku tygodni. W nocy nie pozwalali mu spać. Budzono go i kazano wymyć naczynie nocne. W ciągu pięciu minut musiał biec do studni, wymyć je i wracać. Gdy nawet zrobił to w ciągu pięciu minut, Bahr twierdził, że się spóźnił i kazał biec na nowo. Skończyło się na tem, że Ossietzky poszedł na kilka tygodni do szpitala więziennego.

W tym czasie ukazały się w prasie zagranicznej potworne szczegóły martyrologii Ossietzkyego. Na miejsce zjechała komisja kontrolna, która oczywiście niczego nie znalazła. Mimo to Ossietzky miał przez kilka tygodni spokój.

Nowy dowódca obozu okazał się jednak zbyt łagodnym i ludzkim, wobec czego na miejsce jego przyszedł komisarz policji, Siegmund, który miał zrobić „porządek“. I martyrologia rozpoczęła się na nowo. Ossietzkyego, mimo iż był chory, zamęczano dniami i nocą. Zdrówy czy chory musiał wykonywać ćwiczenia wojskowe, a członkowie SA stali uzbrojeni w rewolwery maszynowe.

Potem przyszedł niejaki Reschke, który wymyślił nowe tortury. Chorego Ossietzkyego stawiano na warcie. W porze obiadowej nie zwalniano go i Ossietzky mdał z głodu. We wrześniu ubiegłego roku otrzymał Ossietzky list od swej córki z Anglii, która pisała, że cleszy się, że nie jest już w Niemczech. Ossietzkyego zaprowadzono do kancelarii i zbito za to, że nie umiał „wychować“ odpowiednio swego dziecka.

Obecnie posłano Ossietzkyego na roboty do Papenburgu, gdzie mimo choroby pracuje w ciężkich warunkach kopiąc torf i osuszając pola.

Liczą... liczą... liczą...

Ludzie, ogarnięci manją liczenia wszystkiego, co widzą.

Jedną z niezwykle ciekawych chorób, którą wytworzyło życie współczesne, jest tak zwana arytmomanja. Na „chorobę“ tę — jeśli wogóle można to nazwać cierpieniem, choruje prawie każdy z nas, mimo iż nie zdaje sobie sprawy z istoty tego niedomagania.

Arytmomanja jest chorobą, polegającą na tem, że dotknięty nią osobnik stale musi coś liczyć. Dawniej, gdy większość ludzi ledwo potrafiła zliczyć palce u własnej ręki — niezwykle to cierpienie było oczywiście mało znane. Powstało ono stosunkowo niedawno z tej prostej przyczyny, że liczby stały się nieodłącznym akcesorjami naszego życia. — Numery tramwajów, numery na taksówkach, cyfry w licznikach, numery na aktach spraw, telefonów znajomych, kontach czekowego — wszędzie cyfry, cyfry, cyfry. Jesteśmy poprostu prześladowani przez te dziesiątę cyfr, które tworzą najróżniejsze kombinacje. W rezultacie rozmaite liczby tak zaprzatają nasz umysł, że bezwiednie zaczynamy liczyć wszystkie przedmioty, na które pada nasz wzrok.

I to jest właśnie arytmomanja.

Cyfry prześladowują nas do tego stopnia, że liczymy wszystko od chwili przebudzenia się aż do ułożenia do snu. Liczymy bułki przy śniadaniu, lyżeczki na stole, stopnie schodów, taksówki na rogu, okna migające przez szyby taksówek, liczymy latarnie uliczne, w czasie spaceru — sztachety w płocie lub płyty ka-

mienne w chodniku. Gdy nie mamy niczego pod ręką, liczymy bodaj własne kroki, aby nie być „bezczyнным“.

W rezultacie człowiek ogarnięty zostaje manją prześladowczą i liczy już wszystko i wszędzie.

Po raz pierwszy zwrócił uwagę na tę chorobę uczony francuski Ginestoux. Jeden z jego uczniów liczył stale litery w pisanych przez siebie zdaniach oraz ilość wyrazów w czytanych dziełach. Prawdo podobnie liczenie to odbywa się automatycznie w umyśle naszym, nastawionym na cyfry i liczby, albowiem liczenie nie przeszkadzało owemu uczniowi w czytaniu i pojmowaniu treści.

Niedawno przeprowadził badania w tym kierunku profesor uniwersytetu paryskiego, Stefan Blachowski. Rozesłał on okólnik do studentów, a jak wynika z otrzymanych odpowiedzi — 54 uczniów na sto — „choruje“ na arytmotymję. Wśród niewiast choroba ta jest jeszcze bardziej rozpowszechniona. — U kobiet cierpi na nią 67 proc., a u mężczyzn tylko 44 proc.

Jeśli chodzi o neurasteników — choroba jest rzeczywiscie swego rodzaju manją prześladowczą, natomiast ludziom normalnym bynajmniej nie przeszkadza i nie ma wpływu ujemnego. Prawdopodobnie nawet jest ona pewnego rodzaju odprężeniem i zjawiskiem odruchowym, jak, na przykład, bębienie palcami po stole, otrząsanie popiołu z papierosów lub „kręcenie młynka“.

Korzystacie

z SAFES'ÓW



Czerwiec
23
Sobota

Dziś Agrypiny P. M.
Jutro Nar. sw. J. Chrzt.
Wschód słońca 3.16
Zachód słońca 19.59
Wschód księżycy 16.25
Zachód księżycy 00.19
Długość dnia 16.48
Ubyło dnia 00.01

Autobusy państwowe

zostały uruchomione w Polsce.

Z powodu uruchomienia od 1-go czerwca państwowej komunikacji autobusowej nastąpi okres zwrotny w historii rozwoju przedsiębiorstw autobusowych w Polsce, od tej daty bowiem nastąpiło uruchomienie paruset autobusów, stanowiących własność prywatną, w tej liczbie pewnej ilości zupełnie w dobrym stanie pod względem technicznym. Z tego powodu straciło pracę parę tysięcy osób zatrudnionych bezpośrednio lub pośrednio w tej gałęzi przemysłu.

Powstała nowa komunikacja państwowa dysponuje w tej gałęzi 70 wozami na wszystkich tych szlakach autobusów. Ze strony zainteresowanych czynione są starania o zatrudnienie przynajmniej części kierowców i konduktorów. Poruszono mianowicie myśl uruchomienia niektórych obecnie autobusów po drogach gruntowych. Zagadnienie to jest dopiero w stadium wstępnego badania.

Włamanie do składu manufaktury

przy ul. Piotrkowskiej Nr. 19.

W dniu wczorajszym władze śledcze zawiadomiono o zuchwałym włamaniu, dokonanym przez nieznaną sprawców do składu manufaktury, Rapoporta, przy ulicy Piotrkowskiej 19.

We frontowym gmachu na pierwszym piętrze, od szeregu lat mieszczą się wspomniane składki. W nocy, skład pozostaje pod opieką dozorczy.

Gdy wczoraj rano przybyli pracownicy, zastali w składzie nieład, gruz i wyłom do pustego mieszkania nad składem. — Prawdopodobnie sprawcy, jeszcze przed zamknięciem bramy, dostali się do próżnego mieszkania, gdzie czekali do nocy i następnie, przy pomocy parasola, zrobili wyłom.

Złodzieje wynieśli towaru wartości ponad 10.000 zł.

Na miejsce włamania przybyły władze śledcze i przeprowadziły szczegółowe badania i zarządziły poszukiwania za sprawcami zuchwałego włamania.

4 groźne pożary na terenie województwa łódzkiego.

Urząd śledczy w Łodzi został powiadomiony o 4 groźnych pożarach na terenie województwa łódzkiego, jakie wybuchły wczorajszej nocy.

We wsi Rogów gminy Mroga-Dolna, powiatu brzezińskiego, wybuchł pożar, który strawił zabudowania gospodarcze i inwentarz martwy na szkodę Wincen-tego Cuchy, który oblicza swe straty na 13.000 zł. W czasie pożaru jedna osoba została poparzona.

We wsi Wilkucie - Pieńki, gminy Ciosny, powiatu brzezińskiego, spalił się dom mieszkalny na szkodę Otyłko Mroźewskiej. Straty wynoszą 5000 zł. Pożar powstał od iskry z komina.

We wsi Rośle, gminy Karszew, powiatu kolskiego spaliło się gospodarstwo na szkodę Józefa Skrobańskiego. Straty wynoszą 10.000 zł. Przyczyna pożaru nie ustalona.

We wsi Kuluszki Stare, gminy Gal-kówek, powiatu brzezińskiego, w zagrodzie Wawrzyńca Wojdali wybuchł pożar, który strawił dom mieszkalny, przy budówce i obore, wyrządzając straty w kwocie 15.000 złotych.

Włamanie do apteki.

Dziś w nocy dyżuruje następujące apteki: — Sułce, K. Leinweber (Plac Wolności 2), Sułce, J. Hartmana (Młynarska 1), W. Danielskiego (ul. Piotrkowska 127), A. Perelmana (Cegielniana 32), Sułce, F. Wójcickiego (Napiórkowskiego 27).

Wybory do Izby Rzemieślniczej

Ponieważ zgłoszono we wszystkich 6-ciu okręgach jedną listę, kandydaci jej zostali uznani za wybranych bez głosowania.

Kto wszedł do Rady Izby z okręgu łódzkiego.

Zgodnie z zarządzeniem p. Wojewody na dzień 8 lipca r. b. wyznaczone zostały na terenie województwa łódzkiego wybory do rady Izby Rzemieślniczej. W związku z tem Województwo łódzkie podzielone zostało na sześć okręgów, które łącznie wybrać miały 15 radców i tyluż zastępców. Listy kandydatów zostały zgłoszone i pełnomocnicy list skutecznili również w ustalonym terminie poprawki i uzupełnienia.

Zgodnie z regulaminem przewodniczący głównej komisji wyborczej p. Gąsiorowski, zwołał posiedzenie głównej komisji wyborczej, które stwierdziło, że odbyło się w gmachu urzędu wojewódzkiego. Zgłoszone zostały dwie listy, a mianowicie przez zjednoczony blok organizacyjny rzemieślniczych dla wszystkich okręgów i przez drobnych rzemieślników dla obwodu 1-go obejmującego Łódź i powiat łódzki.

Komisja Główna, po zbadaniu pierwszej listy stwierdziła, że dopełnione zostały wszelkie formalności i zatwierdziła ją, natomiast druga listę uznała za nieważną spowodowaną brakiem podpisów wyborców reprezentujących wszystkie zawody, a mianowicie zamiały 69 podpisów było na liście zamieszczonych tylko 24. Poza tem komisja stwierdziła brak oświadczeń kandydatów na radców.

Wobec tego we wszystkich okręgach pozostała tylko jedna lista. Na zasadzie art. 27 ordynacji wyborczej do Izby Rzemieślniczej z racji zgłoszenia jednej listy, w której ustalona została wymagana liczba kandydatów i zastępców lista ta została uznana za ważną i zamieszczona na niej kandydaci za prawnie wybranych do Izby Rzemieślniczej w Łodzi.

W ten sposób wyznaczone na dzień 8 lipca r. b. głosowanie nie odbędzie się

a w najbliższym numerze Dziennika Wojewódzkiego ukaże się rozporządzenie p. Wojewody Hauke-Nowaka o osobnym składzie Izby Rzemieślniczej z wyborów.

Członkowie Rady Izby Rzemieślniczej.

Do Izby Rzemieślniczej w Łodzi wobec tego weszli

Z OKRĘGU I-go

obejmującego m. Łódź i powiat łódzki w charakterze członków:

Berek Kazimierski, krawiec, zamieszkały w Łodzi ul. Andrzeja 4, Józef Jakubiec (czewc, 11 Listopada 26), Hersz Kolski, fryzjer, Wolborecka 16), Konstanty Pawłowski, rzeźnik (Napiórkowskiego 36), Antoni Chmiela, stolarz (6-go Sierpnia 12) Na zastępców z tego okręgu wybrani: Majer Herszkowicz, krawiec (Andrzeja 17), Józef Kowalczyk, szewc (Śródmiejska 25), Hejman Szmul Brauer, fryzjer (Cegielniana 12), August Szlabs, rzeźnik (Wysoka 18), Stanisław Majewski, stolarz (Kopernika 27).

Z OKRĘGU II-go

obejmującego powiat piotrkowski i radomszczański wybrani zostali jako członkowie: Władysław Górniak, cieśla (Piotrków, Garnarska 7), Michał Świdorski, ślusarz (Radomsko, Przemysłowa 16). Na zastępców wybrano: Antoniego Krogulskiego, cieśla, (Piotrków, Leonarda 3), Marjan Faustyn, ślusarz (Piotrków, Reymonta 3).

Z OKRĘGU III-go

obejmującego powiat łaski, sieradzki, wieluński, wybrani zostali na członków: Stanisław Kopyński, piekarsz (Łódź, Dowborczyków 31), Stanisław Ruszkowski, kowal (Wieluń, Rudzka 7), na zastępców Józef Dworniak, piekarsz, Sieradz, Kolegiacka 8, Zygmunt Sciborski, kowal, (Sieradz, Szosa Kaliska).

Z OKRĘGU IV-go

obejmującego powiat kaliski i turecki wybrani zostali jako członkowie Tadeusz Malanowski, cholewkarz (Kalisz, Piłsudskiego 14), Majchel Wołkowiec (blacharz, Kalisz, Dobrzeczka 4), na następców: Tadeusz Krzyżanowski (Kalisz, Piłsudskiego 15), Chaim Sendelów, blacharz (Łódź, Legionów 20).

Z OKRĘGU V-go

obejmującego powiaty kielecki i konecki wybrani zostali na członków: Franciszek Zarzycki, murarz, (Łódź, Poprzeczna 3), Bogumił Roll, kołodziej (Kalisz, Turecka 26), na zastępców Julian Zajfert, murarz (Łódź, Gazowa 8), Piotr Dąbek, kołodziej, (Łódź, Kilińskiego 85).

Z OKRĘGU VI

obejmującego powiat łęczycki i brzeziński wybrani zostali jako członkowie Józef Heman, malarz (Łódź, Narutowicza 4), Daniel Djamant, wędliniarz (Łódź, Gdańska 14), na zastępców zaś Lajbus Wahager (malarz), Tomaszów Mazowiecki, Krzyżowa 30, i Jakub Handelman, wędliniarz (Narutowicza 25).

Należy zaznaczyć, że niezależnie od 15 członków i tyluż zastępców wchodzących z wyboru, w skład rady Izby Rzemieślniczej wejdzie jeszcze 10 członków z nominacji, których w najbliższym czasie zamianuje Ministerstwo Przemysłu i Handlu; przyczem 7 członków z nominacji reprezentowanych będzie przez rzemiosło, 3 zaś z innych zawodów.

W ten sposób rada Izby Rzemieślniczej składać się będzie nie z 30 członków jak poprzednio, a z 25 członków wśród których 15 z wyboru i 10 z nominacji.

Pierwsze walne zgromadzenie Izby Rzem. odbędzie się po nominacji członków przez ministerstwo przemysłu i handlu.

Wręczenie nagrody St. Walasiewiczównie.



W czwartek rano odbyła się w sali Konferencyjnej Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego uroczystość wręczenia wielkiej honorowej Nagrody Sportowej Stanisławie Walasiewiczównie. Ponieważ nagrodę tę zdobyła p. Walasiewiczówna dwa razy z rzędu w latach 1932 i 1933, przeto przechodzi ona obecnie na własność znakomitej naszej lekkoatletki. Na zdieciu moment wręczenia nagrody p. Walasiewiczównie przez dyrektora P. U. W. F. płk. dypl. Kilińskiego.

SZANTAŻYSTA UDAWAŁ WYWIADOWCĘ.

Sąd skazał Wojciechowskiego na rok więzienia.

Przed sądem grodzkim stanął wczoraj niezwykle oszust, 33-letni Mieczysław Wojciechowski obrał sobie i przez dłuższy czas uprawiał w Łodzi proceder niezwykle: udawał naprzemian to wywiadowcę policji śledczej, to funkcjonariusza policji obyczajowej i bądź inkasował od szoferów mandaty karne, bądź też próbował pobierać łapówki od tych osób, które udawało mu się zastać w sytuacjach niemiłych lub drastycznych.

Na trop oszusta wpadli posterunkowi, regulujący ruch kołowy. Wielokrotnie funkcjonariusze ci konstatowali, że zatrzymywani przez nich z racji omijania przepisów o ruchu kołowym szoferzy — prosili o względność w nakładaniu kar z uwagi na to, że tego samego dnia opłacili już podobne karv. Szoferzy okazywali w takich wypadkach kwity, podobne do mandatów karnych. Przy bliższym badaniu okazało się, że pieczętka z orłem na kwitach, była odciskiem przez kajkę srebrnej monety.

Po dłuższych poszukiwaniach oszust, działający w tak bezczelny sposób, został ujęty. Osiemnastego maja posterunkowy zauważył człowieka ubranego po cywilnemu w chwili inkasowania od szofera mandatu karnego. Na widok posterunkowego osobnik zbiegł

i dopiero po dłuższej pogoni posterunkowy go ujął. Ujętym był Wojciechowski.

Akt oskarżenia zarzuca ponadto Wojciechowskiemu, że grasował w parkach miejskich, gdzie zatrzymywał uczennice, którym przedstawiał się jako wywiadowca i żądał podania adresu, celem wszczęcia dochodzenia za „wagarowanie”. Gdy przerażone uczennice podawały swe adresy — Wojciechowski odwiedzał ich rodziców, opowiadał potworne historie o prowadzeniu się dziewcząt i wspominał mglisto, że z trudem tylko uda się uniknąć badania lekarskiego, do którego powinien przedstawić owe uczennice.

Szantażysta liczył na łanówkę: gdy jej nie dostawał — ułatniał się. Również w parkach polował Wojciechowski wjezorem na osoby w zbit czułych pozach i przeważnie inkasował od lekających się kompromitacji nawet większe kwoty.

Wojciechowski, karany w wojsku kilkakrotnie za dezercję i kradzieże, nie przyznał się wczoraj do winy. Jednak szereg funkcjonariuszy policji i poszkodowanych dało dobitnie świadectwo jego oszustw i szantażu. Sąd skazał Wojciechowskiego na rok więzienia. (g)

Echa samobójstwa

ś. p. Artura Schrödera.

Z Krakowa donoszą:

Parę miesięcy temu, popełnił samobójstwo Artur Schröder, sekretarz Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie. Targnął się on na swoje życie, w związku z rozszerzaniem pogłoskami o rzekomych brakach w kasie tego towarzystwa.

Obecnie, dyrekcja Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych ogłosiła komunikat w tej tragicznej sprawie. Komunikat ten stwierdza, że badania ksiąg kasowych wykazały całkowitą bezpodstawność zarzutów, skierowanych w piśmie do prokuratora w sprawie ś. p. Artura Schrödera. Wobec kłamliwych zarzutów, postanowiono wykluczyć jednego z organizatorów tej akcji z grona członków towarzystwa. Jako najsiłniej atakującego ś. p. Schrödera wymieniają kierownika restauracji Wawelu, prof. Szyszko-Bohusza.

PEŁNA TABELA WYGRANYCH

4-go dnia ciągnięcia I-ej klasy 30-tej loterii państwowej.

Zł. 100.000 — 137215.
 Zł. 5.000 — 33591.
 Zł. 2.000 — 94387 118838.
 Zł. 1.000 — 29006.
 Zł. 500 — 37796 41926 150621.
 Zł. 400 — 422 6711 94842 105841
 111028 113133 135967 150360 158218
 165481.
 Zł. 200 — 11546 34569 35897 38364
 57968 58098 66506 71956 73126 87561
 90608 102436 119538 136838 160362
 Po Zł. 150 — 792 4560 9658 16563
 23264 29806 34064 35704 41194 48593
 51711 55932 55152 63703 65606 79531
 82329 82485 84768 86072 86587 86629
 111350 116209 119437 122950 125720
 126379 130823 130557 146062 156963
 162185.
 Zł. 20.000 Nr. 84203.
 Zł. 10.000 Nr. 162934.
 Zł. 2.000 Nr. Nr.: 22277 47361 111650
 Zł. 1.000 Nr. Nr.: 43510 148432.
 Zł. 500 Nr. Nr.: 6345 79900 114834
 115563 136875.
 Zł. 400 r. Nr.: 6324 42524 128663.
 Zł. 200 r. Nr.: 30939 42936 56056
 92451 96697 117313 130108 139312.
 Zł. 150 r. Nr.: 10495 20594 25183
 38024 43692 43348 45212 54884 54718
 109909 126156 129393 139769 147100
 155621 161803 161830.

546 48 96 68022 36 173 556 613 58 91 730 942
 87 69364 498 503 32.
 70097 269 323 31 474 82 610 67 71085 99 162
 840 49 483 574 725 824 967 96 72201 26 323 617
 900 13 73198 354 62 402 573 629 42 803 956
 74364 487 766 81 833 75120 43 255 325 49 81
 402 85 582 718 33 65 96.
 76023 135 768 968 77184 332 60 79 483 512
 780 78025 39 273 506 633 50 802 83 907 49 79019
 83 304 32 505 608 83 778 93 831 917 74.
 80006 58 94 110 403 543 45 783 81011 82 83
 259 94 300 59 63 410 97 510 85 732 881 82164
 82 506 616 738 877 96 990 83071 153 211 34 351
 640 84082 108 43 51 231 89 465 550 85091 95
 222 85 401 527 95 36073 199 302 547 669 796
 946 87321 58 519 847 52 72 87 932 88023 82 162
 254 447 578 873 84 89001 52 109 532 937 42.
 90101 11 405 91164 347 83 419 524 38 777 99
 842 55 57 966 92145 398 530 66 89 809 24 90 98
 992 93125 38 281 336 546 54 667 839 949 94174
 470 620 94 793 926 95040 85 207 59 95 460 524
 623 76 901 94 96167 270 352 492 99 574 710 13
 93 98 891 97165 360 89 547 754 68 819 43 910
 98173 221 452 76 514 87 810 40 63 976 99035 79
 94 173 78 523 822 34.
 100017 325 68 433 585 86 677 99 703 817 29
 36 37 947 101120 254 55 467 503 53 613 913 19
 33 102343 99 422 557 81 629 103176 216 617 733
 104666 775 919 105022 117 19 49 240 350 86 89
 453 762 836 59 911 66 106011 31 221 51 306 514
 772 88 908 42 107288 391 577 697 721 38 88 925
 108057 255 348 495 762 915 109714 866.
 11085 224 563 94 611 66 746 847 99 111013
 48 373 429 593 660 84 790 957 95 12107 70 548
 628 795 905 113017 26 27 77 314 77 404 760 835
 84 114416 583 702 11 85 802 941 97 115076 79
 117 39 254 346 79 464 637 893 984 116021 129
 314 88 449 63 605 22 24 26 93 883 997 117053 65

77 847 99 912 164073 96 200 324 495 587 717
 40 849 944 165015 72 338 484 569 671 74 735 55
 78 987 166000 52 63 79 247 391 801 928 49
 167008 81 181 219 50 362 85 779 806 39 933
 168254 65 380 90 435 46 96 687 702 76 835 41
 53 169009 149 68 295 438 82 900 96.
 III-cie ciągnięcie.
 56 374 455 618 932 68 1062 125 713 79 945
 2519 808 3456 823 917 93 4085 365 450 977 5190
 284 97 337 584 692 837 90 6046 138 434 99 848
 7060 226 455 687 794 8322 36 475 526 49 75 996
 9482 667 736.
 10198 691 768 11031 88 94 236 840 12006
 179 82 13002 7 42 443 861 971 14318 422 93 671
 15266 687 16106 17288 436 713 937 18506 815
 58 918 19916.
 20485 921 21118 310 631 22024 126 43 573
 902 23200 44 403 775 843 961 24218 329 674 711
 16 25804 974 26724 52 27038 93 105 353 28373
 424 90 511 630 858 29164 534 60 659.
 30122 31318 32087 387 431 46 33824 34235
 533 35046 196 207 325 606 705 843 72 36546 643
 861 37504 659 860 937 38017 267 359 407 57 709
 39122 260 705 41 888.
 40022 362 579 712 62 920 41 41002 165 307
 27 401 42599 631 958 43062 365 68 764 891 977
 86 44017 46 198 258 777 987 45178 284 340 49
 407 67 739 46167 383 889 47145 240 580 669 83
 49083 732 897.
 50102 27 51812 52052 224 435 51 659 53513
 54072 122 95 399 443 563 917 55228 562 56006
 260 346 552 699 926 57292 605 58212 332 674
 919 59077 181 212 553 89 794 817 44 935.
 60622 885 407 61252 369 664 712 62230 460
 565 600 981 63305 64205 395 65386 590 700
 66218 340 527 931 67034 668 830 86 68056 338
 503 775 904 7 20 69319 94 449.

657 761 832 980 159066 183 333 594.
 160167 216 349 547 161012 13 296 464 933
 162397 980 163860 164033 164033 132 421 796
 165192 600 166311 90 717 167115 20 99 758 919
 168392 453 808 56 91 16902 109 603 946.
 IV-te ciągnięcie
 288 455 905 1441 874 2278 576 661 974 3174
 289 438 66 86 604 4000 179 256 380 542 722
 5090 606 19 832 62 6048 687 852 7125 37 345
 577 654 8205 401 523 619 62 826 976 9262 468
 660.
 10258 443 655 710 11464 655 828 12306 774
 927 53 13136 515 828 14027 103 15110 58 463
 819 162260 907 17546 620 941 18165 311 418 728
 30 825 19492 703 912.
 20002 319 50 689 792 21177 640 22288 794
 807 23550 728 24268 81 362 486 708 820 58 992
 25430 520 640 61 808 26303 68 624 81 793 27350
 948 28392 29605.
 30172 354 99 822 31062 319 462 32032 275
 682 706 33003 462 81 881 34039 59 101 470 684
 971 35343 508 10 29 780 927 36194 307 11 47
 931 37022 93 153 490 737 828 38001 371 826
 39091 618.
 40048 119 58 94 328 491 976 41214 386 456
 769 886 42753 913 43438 57 537 649 845 44021
 109 715 53 820 45087 289 755 943 46076 280 329
 56 551 905 47043 924 69 77 48014 212 330 410
 615 29 49050 109 951.
 50299 334 61 911 76 51044 261 98 439
 52098 283 439 511 87 713 923 53073 104 249 904
 73 54284 973 55383 409 56520 665 57252 414 52
 58267 407 559 775 802 952 59288 309 638.
 60417 41 653 74 739 939 61023 70 85 62345
 450 720 63375 809 924 64183 224 420 65096 350
 439 654 764 70 936 66063 360 708 918 86 67087
 273 497 607 69262 393 822 933.
 70014 33 281 487 787 902 71696 72210 497
 637 748 73558 97 673 912 74236 875 929 75037
 95 435 545 681 851 905 76474 980 77 254 63
 490 986 78 688 79046 155 58 244.
 80401 28 514 660 863 90 81407 586 780
 82123 302 78 465 794 901 83264 379 416 559 677
 774 814 32 994 84163 406 591 725 85 260 63 576
 656 771 826 86241 376 81 681 828 87104 372 568
 795 810 920 88016 98 233 74 747 89499 616 59
 779.
 90146 478 567 91015 417 679 804 992 93
 92355 84 494 93232 98 508 968 94458 95213 361
 976 96095 258 387 565 97082 305 48 784 820
 98179 456 652 79 761 99172 86 229 365 427 561
 88 870.
 100077 178 231 48 973 101233 371 102059 491
 501 93 803 45 103203 522 954 104048 199 280
 306 9 562 105494 508 653 756 865 903 55 106121
 295 346 465 515 632 799 817 107000 82 132 240
 664 108048 392 456 688 109072 280 504 620 758
 894 981.
 110696 997 111034 69 101 112075 426 114742
 513 115120 728 116020 255 549 117348 68 862 979
 118381 802 99 971 119356.
 120267 75 758 121225 548 739 55 832 908 56
 122115 283 606 123827 124224 43 57 738 831
 125100 526 126200 642 888 93 127605 992 128064
 536 723 892 900 99 129503 84.
 130214 472 511 775 944 131012 651 132203
 353 444 548 636 726 66 133496 589 720 134442
 653 66 954 135188 545 708 902 13615 70 83 103
 70 280 95 699 137482 838 948 139258 573 797
 140184 313 690 725 839 81 973 87 141040
 160 402 656 776 918 85 142020 119 89 354 79 716
 143116 615 949 144370 406 146079 107 376 484
 576 629 147206 17 56 955 56 65 148104 497 620
 96 919 149075 484 832.
 150962 151076 121 832 152257 524 651 780
 960 15395 265 717 903 34 154288 758 155484
 799 588 156246 326 610 157079 512 893 158306
 489 500 902 77 159136 203 725 54 825.
 160014 130 161202 82 550 657 162139 376
 493 616 93 171 164336 696 745 917 21 165342 74
 403 541 794 166370 167095 103 228 846 909
 168459 694 906 92 169183 412 588 633 708 947.

Zł. 10.000 na Nr. 163470
 „ 10.000 na Nr. 162934
 „ 2.000 na Nr. 154116
 „ 2.000 na Nr. 94387
 „ 1.000 na Nr. 112545

padło w I-ej kl. 30 lot. w szczęśliwej kolekturze
KAFTALA kędz. Piołkowska 54
 tel. 174.00

100 57 248 355 76 479 503 13 24 610 44 945 73
 118046 191 299 354 648 63 708 63 824 119188 59
 211 135 434 84 665.
 120013 45 105 6 70 75 95 427 121085 306 430
 591 726 122009 207 452 74 523 774 802 939
 123011 89 152 86 212 43 66 325 85 754 840 58
 959 124151 276 421 27 71 510 13 38 656 773 851
 76 966 125021 185 278 321 71 655 805 987 126311
 65 420 609 792 93 835 926 127079 169 383 725
 858 73 926 128148 86 267 92 367 457 82 561 98
 629 763 97 816 129105 218 87 566 94 626 48
 83 718 91.
 130102 248 401 8 667 753 857 933 131065 243
 490 91 92 570 634 710 25 809 73 132115 64 333
 714 67 73 981 94 133113 218 59 424 216 539 40
 638 41 716 975 134008 174 232 385 460 98 580
 997 135005 387 443 548 685 91 895 136168 70 99
 212 528 81 869 85 950 137081 267 382 598 839
 96 98 988 138321 47 407 554 665 765 878 912 34
 78 90 139086 292 406 568 87 721 826 74.
 140050 52 60 83 128 44 273 82 458 75 549 764
 825 75 933 141044 147 78 376 539 40 688 728 42
 804 36 142282 91 95 97 310 453 61 636 38 801 9
 67 997 143093 413 84 546 946 54 58 144028 83 87
 91 224 55 380 775 145021 311 29 400 589 611 769
 852 933 86 146041 276 88 391 449 147229 381 426
 76 517 631 833 55 148366 454 901 86 149061 104
 19 34 87 296 701 841.
 150048 82 202 305 528 37 52 646 878 151123
 291 573 603 14 715 44 95 967 152083 214 446
 620 23 843 911 14 153059 105 215 455 70 154038
 50 105 227 64 317 92 98 462 73 95 155084 256
 348 427 608 728 156188 233 457 500 11 36 809
 157062 249 312 717 55 65 858 97 158115 93 381
 91 511 34 38 628 844 95 159253 310 78 437 70
 79 542 655 89 89 721 945 83.
 160170 279 305 88 425 63 546 604 81 967 81
 161043 47 58 566 620 45 61 86 771 162108 282
 457 65 90 680 774 964 163007 16 73 412 525 663

70271 366 781 71105 438-684 777 72180 609
 816 73566 74256 353 75297 448 76018 208 429
 504 600 937 65 77531 779 807 51 78922 47 79251
 483 52 727 30 906.
 80634 84 733 81115 231 419 89 82006 183
 496 862 84187 757 85156 364 431 54 86204 614
 763 83 84 87029 63 355 753 88252 304 475 569
 722 89624 60 95.
 90205 92008 153 460 548 639 738 93240 60
 823 94235 381 445 582 755 95505 96035 97 653
 97143 208 43 98019 51 61 378 94 537 897 99069
 78 98 133 232 313 548 937.
 100266 487 882 86 95 101070 245 102167 97
 568 93 609 789 836 103039 553 897 959 74 104004
 82 157 308 34 83 426 523 82 818 105346 874
 106085 340 76 469 89 107155 359 490 583 967
 108103 353 416 22 843 47 109394 599 688 945.
 110477 834 111181 353 614 112973 605 20
 113269 85 601 114031 45 80 91 194 336 115070
 147 276 375 922 116162 360 94 854 117110 481
 596 727 70 918 85 118745 46 119282 391 554.
 120331 449 86 549 704 907 121 231 99 122184
 123184 222 557 660 709 976 124182 274 400 857
 927 125031 592 654 723 871 72 16120 422 37
 661 872 127003 151 500 739 128079 202 12 709
 869 129590 868.
 130567 660 817 131066 794 299 59 132156
 66 678 88 919 133171 349 462 93 616 134072 217
 58 92 520 22 60 799 135146 234 82 362 136181
 256 740 861 137375 80 87 470 525 639 87 723 24
 138039 275 342 437 641 976 139269 496.
 140008 531 667 833 41 78 141182 202 430
 862 974 142059 349 592 644 751 856 57 913 58
 143137 327 623 833 42 82 144180 849 961 145369
 95 548 146699 147323 415 661 838 148201 314
 472 761 149079 278 387 650.
 150045 151246 440 627 152063 167 248 310
 501 638 988 153231 353 583 748 809 962 154267
 480 155438 519 613 766 156064 932 157071 158130

110696 997 111034 69 101 112075 426 114742
 513 115120 728 116020 255 549 117348 68 862 979
 118381 802 99 971 119356.
 120267 75 758 121225 548 739 55 832 908 56
 122115 283 606 123827 12422

Odczyty radjowe.

To, że porządek należy do cnót nad cnotami, jest to rzecz niezaprzeczalna. Przekonał się o tem każdy, kto raz padł ofiarą swego lub cudzego nieładu.

Istota nieporządku polega na dysharmonii, niezgodzie z otoczeniem, na naruszaniu praw celowości i równowagi. Nie jest to sprawa tak błaha żeby nie można było do niej zastosować „wielkich słów”, bowiem konsekwencje, jakie ponosi często ktoś nie znający „ładu ani składu” przybierają rozmiary bardzo poważne. Obrazek taki, niepozabawiony humoru odnajdą słuchacze w odczycie p. Zofii Popławskiej w dniu 25 czerwca o godz. 18-ej i przekonają się jak wygląda „nieporządek miły...”

Rola harcerstwa jako nowoczesnego ruchu wychowawczego posiada już dzisiaj w społeczeństwach ustaloną i zdecydowaną opinię. W dniu 26 czerwca o godz. 18-45 p. Józef Sosnowski w odczycie swym zajmie się ideą pedagogiczną tej szkoły przyszłych dzielnych, zdrowych i pełnych tężyzny obywateli.

W ostatnich czasach dużo mówi się o mleku. Odbijają się o uszy dyskusje prasowe, mnożą się artykuły. W cieniu poważnych gabinetów rozważane są ustawy o mleku, o jego przygotowaniu higienicznym, o transporcie i o handlu — a wszystko to zmierza ku zasadniczej sprawie: abyśmy do naszych garnków wlewali „prawdziwe mleko” to znaczy produkt nie fałszowany i wolny od wszelkich bakterji. O mleku również mówi się wiele w każdym domu, gdyż jest ono jednym z podstawowych artykułów spożywczych. Na ten temat jak możemy korzystać z mleka pod najrozsądniejszą formą opowie przez radio we czwartek dnia 28 czerwca o godz. 18-ej jnż. Jadwiga Supińska.

Z pośród wielu zagadnień powstałych w okresie kryzysu na pierwsze miejsce wysuwa się problem młodzieży bezrobotnej. Jest to palące zagadnienie nietylko w całej Polsce, ale i w całym świecie. Nad rozwiązaniem tego zagadnienia pracuje wielu ludzi w różnych krajach. Jedną z tych koncepcyj jest tworzenie zespołów roboczych w ramach których młodzież mogłaby znaleźć zatrudnienie, wychowanie kulturalne i fizyczne, oraz szkolenie zawodowe. Katedra polskich obozów pracy jest Górny Śląsk. Tam-to, gdzie nasi górnicy dobywają z czarnych czeluści ziemi skarby czarnych diamentów, gdzie huty żelazne przetwarzają rudę na szlachetny metal — utworzyły się Ochotnicze Drużyny Robocze, zwane Odeerami. Do tych organizacji Obozów Ochotniczych Drużyn Robotniczych nawiąże w swym repertażu o godz. 13-45 p. Paciorowski w dniu 29 czerwca.

CASINO

Dziś i dni następnych!



Pocz. o 12 w poł. Nadprogramy!

LEKARZ-DENTYSTA F. KOPCIOWSKA

przyjmuje: od 9-3 w domu przy ulicy Gdańskiej 37

tel. 232-55 od 4-7 w lecznicy Piotrkowska 294

(osob. Górska Brama).

Pani HELENIE TEITELBAUM oraz pozostałej RODZINIE z powodu zgonu ICH OJCA

B. P.

Aleksandra KARAFKI

składa wyrazy głębokiego współczucia

Personel i majstrowie firmy B-CIA TEITELBAUM

Pasażerka pod pierzyną.

Ciekawa sprawa w sądzie grodzkim.

Zdarza się często, że pasażer, wysiadłszy z dorożki, nie ma drobnych lub nie ma, nawet pieniędzy przy sobie i prosi dorożkarza, by zaczął chwilę na zacerpięciu z domu gotówkę. Dorożkarz czeka, ufny, że pasażer wróci i pieniądze przyniesie.

A jeśli pasażer nie wróci?... Co wtedy?...

Na to pytanie odpowiada wczorajsza sprawa w sądzie grodzkim

W nocy na szesnastego kwietnia wsiadła do dorożki na Placu Wolności Wanda Rabeze, z zawodu fryzjerka, i kazała się zawieźć na ul. Wodną 15. Przed domem Rabeze poprosiła dorożkarza, by zaczął, aż mu przyniesie pieniądze. Dorożkarz czekał godzinę, a gdy mu się wreszcie zrudziło — za-

dzwonił do dozorczy i poczał wraz z nim szukać owej niewypłacalnej pasażerki. W trakcie tego nadszedł posterunkowy i przyłączył się do osobliwego poszukiwania po mieszkaniach, a ściślej po łózkach, młodej niewypłacalnej osoby.

Rabeze rychło się odnalazła. Leżała pod pierzyną, przykryta przez głowę.

Oświadczyła policjantowi, że już od dawna śpi, że dorożka nie jechała. Inaczej jednak w tej materii zeznała jej gospodyni. Rabeze postawiona została w stan oskarżenia za niezapłacenie do dorożkarzowi należności za kurs.

Wyrok, jaki wczoraj zapadł poucza nas, że takie ukrycie się przed dorożkarzem pociąga za sobą 6 tygodni aresztu. (g)

Walka z radjopajęczarzami w Łodzi.

Grozi kara 3 miesięcy aresztu i 3 tysięcy złotych grzywny.

Na zasadzie znowej ustawy o poczcie telegrafii i telefonii kontrolę urządzeń radjoodbiorczych przeprowadzają obecnie na terenie Łodzi i woj. łódzkiego organa policji państwowej. Wrazie stwierdzenia, że posiadacz urządzenia radjoodbiorczego (t. j. anteny, uzimienia i radjoodbiornika) nie ma ważnego zezwolenia urzędu pocztowego i nie uiszcza należnych opłat radiofonicznych policja przeprowadzająca kontrolę, spisuje odpowiednie doniesienie karne i przesyła je do właściwego starostwa. Na podstawie takiego doniesienia starostwo wdraża w temple przyśpieszonym postępowanie karno-administracyjne i wydaje wyrok, skazujący radjopajęczarza na karę grzywny do 3000 zł. i karę aresztu do 3 miesięcy lub na obie te kary łącznie. A ponadto zasądza odszkodowanie w wysokości 6-ciu-miesięcznej opłaty radiofonicznej na rzecz zarządu poczt i telegrafów.

W ostatnim czasie na terenie Łodzi i woj. łódzkiego policja wykryła i ukarała grzywną do 150 zł. 152 radjopajęczarzy. W powiecie łódzkim 46, brze-

zińskim 3, kaliskim 21, kolskim 7, konińskim 10, łaskim 9, łęczyckim 24, piotrkowskim 18, radomszczańskim 13, sieradzkim 18, tureckim 11, wieluńskim 12. razem na terenie Łodzi i województwa ukarano 344 radjopajęczarzy.

Niezależnie od tego w bieżącym tygodniu organa policji państwowej przekazały wydziałowi karno-administracyjnemu Starostwa Grodzkiego w Łodzi 115 radjopajęczarzy, starostwom zaś województwa łódzkiego 86 radjopajęczarzy.

Niektórzy ukarani, niezadowoleni z orzeczeń starostw, odwołali się do sądów okręgowych, sądy jednak nietylko zatwierdziły orzeczenia starostw, lecz przeważnie podwyższyły karę grzywny, przysądzając ponadto, oprócz odszkodowania, koszty sądowe.

Akcja zwalczania radjopajęczarstwa znajduje się pod stałą kontrolą i nadzorem władz administracyjnych, tak centralnych jak i lokalnych, przyczem Min. Spraw Wewn. wydało w tym kierunku specjalną instrukcję o zwalczaniu wykroczeń przeciwko ustawie o poczcie, telegrafii i telefonii.

Sudoryn „Ap. Kowalski” w proszku usuwa Pot i Wo

Teatr, muzyka i sztuka.

TEATR MIEJSKI.

Dziś w sobotę oraz codziennie wiecz. bawie publiczność pełną pikantnych powikłań i humoru, komedia Szkwarcina „Cudze dziecko”. Sztuka ta — największy przebieg współczesnego repertuaru rosyjskiego, grana w tej chwili w 80 teatrach rosyjskich — dzięki swojej barwności i walorom scenicznym zdobyła również w Łodzi zasłużone powodzenie.

Ze względu na okres letni ceny biletów zostały znacznie zmniejszone: od 40 gr. do 3.60.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA.

Ciepły wieczór sobotni i niedzielny najmiej spędzą łodzianie w zacisznym i sympatycznym parku Staszica — w Teatrze Letnim. Grana będzie dziś oraz codziennie o godz. 9-ej wiecz. żanrowa komedia Nerza i Mayera — zamykająca w sobie wszystkie najlepsze cechy wiejskiego widowiska — „Moja kochana głupia mama”. Huragany śmiechu wywołuje brawurowa gra: Fischerówny, Tymowkiej, Macherskiego, Milekiego, Lenka i Wjawera.

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18)

Dziś, w sobotę, o godzinie 8.30 wieczorem operetka w 4 aktach Herwege „Nitouche” w reżyserji Zięciakiewicz z udziałem całego zespołu.

Bilety w cenie od 25 gr. do 1 zł.

TEATR „ROZMAITOŚCI”.

Gościnne występy Aleksandra Granacha w sztuce „Złota lata”.

Dziś, w sobotę trzy przedstawienia o godz. 12, 4.30 i 9.30 wiecz.

DRUGI I OSTATNI WYSTĘP IGORA ILIŃSKIEGO.

Aktor sowiecki Igor Iliński, znakomity odtwórca ról charakterystycznych, po odniesionym nadzwyczajnym sukcesie na jego pierwszym wieczorze humoru i satyry (w języku rosyjskim) w Filharmonii, wystąpi po raz drugi i ostatni w nadchodzący czwartek, dnia 28 bm. Program tego wieczoru zawiera przeważnie utwory dzisiejszych pisarzy sowieckich, Kasa Filharmonii już rozpoczęła sprzedaż biletów.

KONCERT ORKIESTRY RUMUŃSKIEJ.

Niezwykła ucztę artystyczną przeżyje wkrótce nasze miasto, bo to w dniu 2 lipca przybywa na tournée po Polsce orkiestra wojskowa rumuńska złożona z 750 członków.

Orkiestra wystąpi z jednym koncertem w Łodzi na boisku Łódzkiego Klubu Sportowego pod dyrykcją Półkownika Egizie Maassini, generalnego inspektora orkiestr wojskowych w Rumunii. Aby dać pojęcie o rozmiarach tej imprezy wystarczy nadmienić, że orkiestra przybywa do Łodzi własnym pociągiem złożonym z 25 wagonów.

Koncert odbędzie się na wolnym powietrzu przy pięknej pogodzie, bo na boisku Łódzkiego Klubu Sportowego.

Piszczany:

Nawet osłabione organizacje dobrze znoszą kąpiele w wodzie (reumatyzm, ischias, wysięki). — Informacje: Lichth, Łódź, Piotrkowska Nr. 85.

Święto Morza.

Program obchodu w Łodzi.

Uroczystości święta morza w Łodzi przypadają dnia 28, 29 i 30 czerwca i 1 lipca. W związku z tem, na całym terenie Państwa zorganizowane zostały specjalne komitety, a mianowicie lokalny, wojewódzkie, powiatowe i lokalne komitety.

Na czele wojewódzkiego komitetu Łodzi, stanął Wojewoda Hauke Nowy na czele lokalnego — komisarz rzeczy Zarządu m. Łodzi, inż. Wojewódzki.

Komitety lokalny odbył już w dniu 25 czerwca r. b. pierwszą konferencję, której powołane zostały do życia sekcje propagandowa, organizacyjna i młodzieżowa. — Na czele sekcji organizacyjnej, stanął major Koziczak, z 4 p. a. c., na czele propagandowej, stanął redaktor Górowski, na czele sekcji młodzieżowej, stanął inspektor szkolny Dobrowolski.

Plenarne zebranie komitetu lokalnego dnia święta morza, wyznaczone zostało na poniedziałek, dnia 25 b. m. i odbędzie się o godz. 18-tej w gmachu Zarządu miasta przy Placu Wolności 14.

Program święta morza w Łodzi przedstawia się jak następuje: Miasto w dniach 28, 29 i 30 czerwca, w których wymienione 4 dni, udekorowane zostanie flagami państwowymi i banerami Ligi morskiej i kolonjalnej. Właściele nieruchomości nabyć mogą baner w cenie 3 zł. w stowarzyszeniach właścicieli nieruchomości przy ul. Piotrkowskiej 46 i Pomorskiej 18.

Gmach Magistratu i tablica na ratuszu, wmurowana z racji dojsia wojny polskich do morza, zostaną udekorowane i oświetlone. Na ul. Piotrkowskiej 3-ch punktach, wywieszone zostaną pisy propagandowe na płótnie.

W dniach 28 i 29 b. m., w godzinach wieczorowych na Placu Wolności, w Parku Rynku, i Zielonym Rynku i Wodnym Rynku, odbędą się krótkie akademie z gołębim niebem.

Na placach tych wzniesione zostaną specjalne estrady, na których wystąpią chóry, orkiestra i wygłoszone zostaną okolicznościowe przemówienia, poczynając od 10-ej wiecz. i trwając do 12-ej. W dniach 28 i 29 b. m. będą puszczone ognie sztuczne i promienniki. W dniach 28 i 29 b. m. odbędzie się zbiórka na Fundusz Morskiej (F.O.M.).

W tychże dniach, przez miasto przejdzie propagandowy pochód, a między innymi przeciągnie korowód samochodowy i motocykli, przebudowanych na motarówki.

W ciągu całego okresu święta morza odbywać się będzie zbiórka uliczna w lokalach na rzecz F. O. M. Komitety lokalne zwróciły się do społeczeństwa o specjalną odezwę o wzięcie udziału w uroczystościach i składanie ofiar na rzecz F.O.M.

OBSTRUKCJA.

Orzeczenia szpitali poświadczają, że na wodę gorzką „Franciszka Józefa” jest nie przyjmowana również i przez obłożonych rycy i uważana za bardzo pożyteczną.

NOWE MATURZYSTKI

W Prywatnym Gimnazjum Żeńskim w Łodzi odbyły się egzaminy maturalne w dniach od 18 do 21 czerwca. Egzaminujący pod przewodnictwem Dyrektora Gimnazjum pana Mjchała Brandstättera, swięto dojrzałości otrzymały: Alt Marja, Berlińska Estera, Bomac Itta, Fajkiewiczowa Kopciowska Bela, Krenicer Maesza, Dwojra, Olszer Sara, Pilicer Szejwa, Nacha, Sulkes Giszta, Szapira Dorota, Szejwa Nechama, Szmuskowicz Ida, Szejwa genja, Tchornicka, Sara Finkelsztein.

W GIMNAZJUM ORZESZKOWEJ

dojrzałości otrzymały: Adelfang Lily, Eiger Liit, Goldblum, Graff Ida, Hanke Jadwiga, Hochman, Imass Mary, Kopelowicz Greta, Lewi, Lewkowicz Regina, Nowak Marja, Romana, Rubaszkin Cecylja Rutkowska, Sejnajska Mina, Walter Romana, Wajnsztein Karola, Wäner Zofja, Wigderowicz Helma, Gitta.

Kurjer Handlowo-Przemysłowy

Łódzkiego okręgu włókienniczego.

Reforma podatkowa.

Sytuacja kupiectwa włókienniczego jest świetna. Rozgromione w czasy wojny, zniszczone w okresie dewaluacji, przybite przez kryzys i falę niewydolności w pierwszym jego stadium — dziś stabilizuje swe pozycje, z trudem stara się odzyskać należne mu stanowisko, jako właściwego czynnika w prowadzeniu dóbr.

W ciągu ostatnich kilku lat kupiectwo wiele uczyniło, by stanowisko to odzyskać. Niewątpliwie znacznie już się umocniło. Proces eliminacji niezdolnych do samodzielnej działalności i niezdolnych do samodzielnego prowadzenia handlowych przedsiębiorstw opartych na podstawach, a nie na ich przez rąk kryzysu, zdaje się być gwarantem ich trwałości. — W tym celu odrodzenie kupiectwa odzyskać się jeszcze ogromnie powoli i w ogromnych trudności. Proces kandydowania do kupiectwa — po wyeliminowaniu w ślimaczym tempie, a wzrost wydatków, jaki powoduje byłe w przeszłości, przetrwanie, dostatecznie na jak słabych jeszcze podstawach egzystencja ta się opiera.

Wiele przyczyn składa się na taki stan kupiectwa do właściwej „formy” — należy do nich — poza oczywistymi, względami konunkturalnymi — obecny system podatkowy i konkurencja ze strony samego przemysłu i trudności kredytowe. To też handel słusznie uważa się jak najszybszego rozwiązania tych kwestyj, uzależniając od tego wzmocnienie handlu, bądź dalszą reorganizację kupiectwa. Na plan pierwszy zawsze przytem wysuwana jest sprawa obniżenia podatku obrotowego, jako najpilniejszego zagadnienia, od którego najbardziej może uzależnione jest kształtowanie się sytuacji w handlu. Z postulatem kupiectwo niejednokrotnie występowo, silnie podkreślając jego zasadniczość i ogólnie znaczenie.

Poglądam swym na tę kwestję raz i drugi dało wyraz na odbytem przed kilkunastu dniami walnem zebraniu sekcji włókienniczej przy Centralnym Zw. Kupców, poświęconemu temu poświęcono specjalną uwagę.

W szeregu przemówień podkreślano, że obecnie właściciel przedsiębiorstwa obrotowego został zepchnięty na ostatnie miejsce jego „zajęć” cały szereg innych kwestyj zewnętrznych, które kierują się interesami i warunkami egzystencji. Tym z tych czynników jest obecny system podatkowy. Przynosi on nadmierne obciążenie handlu, wyrażające się w około 2 proc. obrotu, pochłaniając niemal całkowity zarobek kupca, który w granicach 2—3 proc. Uniezwala to normalną egzystencję przedsiębiorstw handlowych i doprowadza je do ruiny. Jedynym wyjściem z tej sytuacji jest wprowadzenie we włókienniczym scalonego podatku, również pożądanego przez handel jak i przemysł.

Skonkretyzowaniem poglądów zebranych na sprawę reformy podatku obrotowego i miarą znaczenia, jakie kupiectwo przywiązuje do tego zagadnienia, uchwała, stwierdzająca, iż „jedynym rozwiązaniem problemu podatku obrotowego w branży włókienniczej jest scalenie tego podatku przez pobieranie go w jednej fazie obrotu u źródła — wprowadzenie zaś tej zmiany pożądaną jest w najbliższym czasie, a przynajmniej dnia 1 stycznia 1935 r.”

Kupiectwo zatem raz jeszcze zabiegając w tej sprawie i raz jeszcze wypowiedziało się za koniecznością najpilniejszej zmiany. Prace w tym kierunku są prowadzone już od dość dawna, stale jednak natrafiają na przeszkody, które hamują i odwołują w nieoptymistyczną realizację reformy. Może ponowna i tak zdecydowana opinia kupiectwa wpłynie na jej przyspieszenie.

'KONWENCJA PRZEMYSŁU JEDWABNICZEGO'

celem uregulowania sprawy zwrotów towarowych.

(j) W związku z rozpoczętą wśród przemysłu łódzkiego akcją przeciwko zwrotom towarowym — o której już to osiłek — wczoraj odbyło się w Kaju Krajowego Związku Przemysłu Włókienniczego 1-sze zebranie organizacyjne przy udziale przedstawicieli 30 firm przemysłu jedwabnego, poczynając od największych do najmniejszych. Zebraniu przewodniczył prezes Edward Babiński. Zebranie miało na celu utworzenie specjalnej konwencji przemysłu jedwabnego poświęconej kwestji uregulowania zwrotów towarowych. Zebranie po dyskusji uznało jednomyślnie potrzebę zorganizowania takiej konwencji, co położyłoby tamę dezorganizującym przemysł zwrotom towarowym.

Po zapoznaniu się z opracowanym w tej sprawie projektem konwencji zebranie po poczynieniu pewnych poprawek zaakceptowało ostateczny projekt oraz

wybrało komisję specjalną, która zajmie się opracowaniem regulaminu konwencji. Projekt konwencyjny uchwalony przez zebranie przewiduje utworzenie konwencji producentów tkanin jedwabnych, mającej na celu uregulowanie w drodze porozumienia zbiorowego producentów kwestji zwrotów. Projekt przewiduje sankcje w stosunku do klientów, jak również w stosunku do firm przyjmujących zwroty.

Oprócz komisji regulaminowej zebranie wybrało także komisję, która ma opracować i ustalić warunki sprzedaży.

Jak się dowiadujemy, nowa konwencja producentów tkanin jedwabnych wejdzie w życie już w przyszłym tygodniu.

W myśli odpowiednich przepisów konwencja podlega zatwierdzeniu przez min. przemysłu i handlu.

Słabe uruchomienie w przemyśle łódzkim.

Okres międzysezonowej ciszy jeszcze trwa.

Sredni przemysł włókienniczy Łodzi ostatnio dość poważnie zmniejszył stan uruchomienia. W ostatnim okresie sprawozdawczym, t. j. od 4 do 9 czerwca r. b. przez 6 dni w tygodniu pracowało 48 firm, które zatrudniały 5.416 robotników, przez 5 dni — 10 fabryk o zatrudnieniu 509 robotników, przez 4 dni — 11 firm, które zatrudniały 1.346 robotników, wreszcie przez 3 dni — 18 fabryk o zatrudnieniu 891 robotników. Ogółem w czynnych 87 fabrykach zatrudnionych było w tym okresie 8.162 robotników. Tość nieczynnych zupełnie fabryk wynosiła w tym okresie 127.

Na jedną zmianę czynnych było 60 fabryk, które zatrudniały 3.251 robotni-

ków, na dwie zmiany — 24 fabryki, za trudniające 4.282 robotników, na trzy zmiany — 3 fabryki, które zatrudniały 629 robotników.

W porównaniu zatem z okresem poprzedzającym, w średnim przemyśle włókienniczym w Łodzi ilość zatrudnionych robotników zmniejszyła się o 686 osób. Zmniejszyła się również ilość fabryk, pracujących przez 6 dni w tygodniu oraz na kilka zmian.

Zmniejszył się również stan zatrudnienia w wykończalniach i farbiarniach łódzkich.

Redukcja uruchomienia jest w okresie międzysezonowym w przemyśle normalną, które mniej z chwila rozpoczęcia się sezonu zimowego.

1529 banków amerykańskich w stanie upadłości.

Straty wynoszą zgórą miliard dolarów.

W tych dniach ukazało się sprawozdanie, dotyczące t. zw. banków narodowych w Stanach Zjednoczonych. Z istniejących w Ameryce 7.089 National-Banks znajduje się obecnie w postępowaniu upadłościowym 1.529 instytucji. Z ogólnej sumy depozytów, złożonej w upadłych instytucjach, a wynoszącej 1817 milionów dolarów, wierzyciele otrzymali dotychczas tylko 830 milj. W najbliższym czasie otwory kasy 156 instytucji pieniężnych o łącznych depozytach 145.3 milj. dolarów, a 29 banków pertraktuje z moc-

niejszymi grupami finansowymi w sprawie sanacji interesów.

Z ogólnej liczby 7.089 banków narodowych po dzień dzisiejszy podjęło już normalne czynności 5.375 instytucji, zamkniętych w czasie t. zw. „świąt bankowych” w lutym poprzedniego roku. Łączna suma depozytów, złożonych w tych instytucjach, wynosi 18.918 milj. dolarów. W ten sposób z depozytów, złożonych we wszystkich bankach narodowych, uratowano 94 procent, tak, że straty wkladców są stosunkowo niewielkie.

Dwa miliony ton węgla polskiego do Szwecji

Pomyślne zakończenie rokowań z importerami szwedzkimi

Król. Huta, 22 czerwca.

Jak już donosiliśmy, przez dłuższy czas toczyły się pertraktacje między przedstawicielami przemysłu węglowego Górnego Śląska a importerami szwedzkimi w sprawie zawarcia umowy na stałą dostawę węgla do Szwecji.

Pertraktacje te zostały zakończone wynikiem pomyślnym. Zawarto umowę na dostawę 2 milj. ton węgla do Szwecji. Najważniejszą rolę odegrała przytem jakość węgla polskiego i jego zdolność konkurencyjna.

Upadłości i układy.

W dniu wczorajszym Wydział Handlowy Sądu Okręgowego w Łodzi, ogłosił upadłość firmy „Samuel Turner i S-ka”, fabryka wyrobów bawełnianych przy ul. Dowborczyków nr. 37/27 oraz osobiście jej właścicielowi Samuelowi Turnerowi, Benjaminowi Szacowi i Abramowi Wolek Hendelesowi.

Chwilę otwarcia upadłości oznaczono tymczasowo na dzień 18 czerwca r. b., zaś wszystkich spółników oddano pod dozór policyjny.

W sprawie upadłości firmy „A. J. Gricman” skład apteczny przy ul. Łągiwskiej 23, ogłoszonej na początku czerwca r. ub. odbyło się w dniu 18 maja r. b. ostateczne zebranie wierzycieli.

Według opracowania syndyka masy L.

Dziwińskiego, aktywa masy wynoszą 3650 zł., a pasywa zgłoszone do masy — 19.051 zł.

Na zebraniu wierzycieli zawarto układ na 15 proc. bez odsetek i kosztów, płatny w 2-ach ratach półrocznych po 7 i pół każda, licząc od uprawomocnienia się układu.

Ponieważ niel. z wierzycieli nie oponował przeciwko powyższemu warunkom, sąd układ zatwierdził.

Giełda warszawska.

Warszawa, 22 czerwca.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy walut, dewizowej w Warszawie obroty dewizami były zwiększone, przy tendencji przeważnie słabszej, a w szczególności bardzo słabej dla dewizy włoskiej. Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5.27. Notowano: Berlin 202.50 (+40), Belgia 123.80—123.85 (+8), Holandia 359.35 (+5), Londyn 26.69 (-1), Nowy Jork 5.29.50, Nowy Jork-kabel 5.30, Oslo 134.20 (-15), Paryż 34.97, Praga 22.02, Szwajcaria 172.30, Włochy 45.40 (-21) — W obrotach prywatnych: marka niemiecka 188.25 (+325), szyling austriacki 98.75, korona czeska 21.86, odcinki po 5000 koron — 21.83, frank francuski 34.98 (+1), frank szwajcarski 172.20 (+20), funt angielski 26.68, dolar gotówkowy 5.28.25, rubel złoty 4.60.75, dolar złoty 8.91.75, rubel srebrny 1.32, bilon 0.62.

AKCJE. Na rynku akcyjnym tendencja była nieco mocniejsza, przy większych obrotach jedynie akcjami Banku Polskiego. Notowano: Bank Polski 84—83.50—84.25 (+25), Lipopy 9.80—9.70 (+20), Starachowice 10.35, Tranzakcje dokonane a nietotowane: Cegielski 9.20, Haberbusch 38.

PAPIERY PROCENTOWE. Na rynku papierów procentowych tendencja była mocna, przy większych obrotach 5 proc. konwersyjna, 4 i pół proc. listami ziemskimi i 8 proc. m. Warszawy. Notowano: 3 proc. budowlana 43.70, dolarówka 53.50, 4 proc. inwestycyjna zwykła 111.50, 5 proc. konwersyjna 64.50, 5 proc. kolejowa 57.85, 6 proc. dolarowa 70.50—70.75 (+25), 7 proc. stabilizacyjna 66—66.13 (+38), 8 proc. obligacje budowlane B.G.K. I emisja 93, 4 i pół proc. listy zastawne ziemskie 47.25—47 (-25), 7 listy zastawne ziemskie dolarowe 38.50 5 proc. listy zastawne m. Warszawy 1933 r. 56—56.25, 5 proc. listy zastawne m. Piotrkowa 53, 5 proc. listy zastawne m. Piotrkowa 1933 r. 46, Tranzakcje dokonane a nietotowane: 6 proc. stabilizacyjna odcinki po 100 dolarów 79, 4 proc. listy zastawne ziemskie 40.50, 5 proc. listy zastawne m. Łodzi 1933 r. 49.63, 5 proc. listy zastawne m. Siedlec 1933 r. 36.50, 6 proc. obligacje m. Warszawy VIII i IX emisja 50.75, 7 proc. śląska 65.63, 7 proc. warszawska dolarowa 63, za 8 proc. dillonowską chciano płać 84.25.

Na wczorajszym zebraniu giełdy łódzkiej notowano: dolary — sprzedaż 5.28, kupno 5.275, pożycz. budowlana 44.00—43.75, pożycz. inwestycyjna 112.00—111.50, pożycz. stabilizacyjna 66.25—65.75, dolarówka 53.50—53.00, Bank Polski 86.00—85.50, 8 proc. L. Z. m. Łodzi 50.00—49.75. Sytuacja bez zmiany.

Bank Polski podwyższył wczoraj zarówno denary jak i dolara. Funt o 2 punkty — do 26.56, dolara o 1 punkt — do 5.26 za banknoty drobne, 5.27 za banknoty większe i 5.29 za czeki.

Zmiana kursu bankowego nie wywołała zmian na rynku prywatnym, gdzie nadal obowiązywał kurs poprzedni, kształtując się dla dolarów na poziomie 5.28 w sprzedaży i 5.27 w placeniu, dla funtów zaś 26.75 w żądaniu i 26.65 w placeniu.

Marka niemiecka lekko zwykowała. Oddawano ją po 1.92, kupowano po 1.90. Złoto bez zainteresowania.

Z papierów w dalszym ciągu względem powodzeniem cieszyły się jedynie 8 proc. L. Z. m. Łodzi, za które żądano 49.50, placono zaś 49.25.

ŁÓDZKA GIEŁDA ZBOŻOWA.

AN wczorajszym zebraniu łódzkiej giełdy zbożowo-towarowej notowano: żyto 13.75 — 14.00, pszenica 20.25—20.75, jęczmień 16.00 — 16.50, owies 16.50—17.00, mąka żytnia 65 proc. 21.00—22.00, mąka żytnia 5 proc. 22.00—23.00, mąka pszenna 31.00—33.00, otręby żytnie 9.00—9.50, otręby pszenne 9.05—9.25, otręby pszenne grube 9.25—9.75, rzepak 31.00—33.00, wyka 14.50—15.00, peluska 14.50—15.00, łubin niebieski 9.00—9.50, łubin biały 10.00—10.50. Ogólne usposobienie apokojne.

Plenarne zebranie Izby Przem.-Handlowej.

W dniu 27 czerwca r. b. o godz. 18 odbył się w lokalu Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi posiedzenie plenarne z następującym porządkiem dziennym: 1) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 2) komunikaty prezydium, 3) zaprzysiężenie biegłych księgowych, 4) sprawozdanie prezydium z działalności Izby za rok 1933, 5) uchwalenie zmiany 1-ej części statutu Izby i wreszcie wolne wnioski.

Przemysł jutowy.

Cena juty surowej utrzymuje się na niezmiennym poziomie, tak samo cena worków od szeregu miesięcy wynosi 196 zł. za 100 kg. worków. Napływ zamówień krajowych jest ułarkowany; również napływ zamówień zagranicznych jest stosunkowo słaby. Zauważyć należy, że ceny na wyrobę jutowe na rynku światowym utrzymują się poniżej kosztów wytwórczych przemysłu krajowego.



Na wywczasie letnie do Palestyny Wycieczki Turystyczne

organizowane przez Wydział Turystyczny Organizacji Sjonistycznej okrętem „Polonia” odchodzącym co 2 tygodnie z Konstancji. Powrót przez Aleksandrię (Kair, Piramidy itd. Pireus (Ateny), Konstantynopol. Informacje i zgłoszenia w biurze Organizacji Sjonistycznej, Śródmiejska 29.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSN LÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA
SOBOTA, 23 czerwca 1934 r.
 6.30—6.35: Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.35—6.40: Muzyka z płyt. 6.40—6.55: Główna następną. 6.55—7.05: Muzyka z płyt. 7.05—7.10: Dziennik poranny. 7.10—7.20: Muzyka z płyt. 7.20—7.25: Chwilka pań domu. 7.25—7.35: Rozmaitości. 7.35—7.40: Odczytanie programu na dzień bieżący. 7.40—11.57: Przerwa. 11.57—12.03: Sygnał czasu z Wawelskiej Hejnał z Krakowa. 12.03—12.05: Wiadomości meteorologiczne. 12.05—12.10: Codzienny Przegląd Prasy Polskiej. 12.10—13.00: „Po jednej pioseneczce”. 13.00—13.05: Dziennik południowy. 13.05—14.00: Koncert zespołu salonowego N. Majękiej. 14.00—14.05: Wiadomości o ekspozycji polskim. 14.05—14.15: Komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi. 14.15—16.00: Przerwa.
 16.00—17.00: Koncert muzyki polskiej w wykonaniu orkiestry symfonicznej P. R. pod dyr. Walerjana Biedajewa.
 17.00—17.25: Transmisja ze Lwowa słuchowska dla dzieci p. t. „Noc świętojańska”. 17.25—17.40: Muzyka lekka (płyty). 17.40—18.00: Duety wokalne: Wanda Łozińska (sopran) i Eugenia Hoffmanowa (mezzo-sopran).
 18.00—18.15: „Co czytać?” — wygł. prof. Stanisław Adamczewski (Feljeton literacki). 18.15—18.45: Recital fortepianowy Eustachego Horodyjskiego.
 18.45—18.55: Pogadanka p. t. „Tragiczny rok „Przerwy” w życiu młodzieży” — wygłosi Wanda Woytowicz - Grabińska.
 18.55—19.00: Repertuar teatrów i komunikaty łódzkie.
 19.00—19.10: Rozmaitości.
 19.10—19.15: Odczytanie programu na dzień następny.
 19.15—19.50: Muzyka lekka z kaw. „Gastronomia”.
 19.50—20.00: Wiadomości sportowe.
 20.00—20.02: „Myśli wybrane”.
 20.02—20.30: Koncert Chopinowski w wyk. Pawła Lewickiego.
 20.30—20.40: Muzyka (płyty).
 20.40—21.00: Koncert Chóru Dana.
 21.00—21.02: Transmisja z Gdyni. Trąbka i capstrzyk Marynarki Wojennej.
 21.02—21.12: Dziennik wieczorny.
 21.12—22.00: Koncert muzyki lekkiej. Wykonawcy: orkiestra P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota.
 22.00—22.10: Pogadanka aktualna.
 22.10—23.00: Koncert życzeń.
 23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej i kom. policyjne.
 23.05—24.00: „Kukułka Wileńska”.
 24.00—1.00: Dalszy ciąg koncertu życzeń.

DZIŚ SŁUCHAMY:

- 17.45. BRNO. „Sen Nocy Letniej” — komedia muz. Kaempfierta.
- 20.00. PARYŻ. „Gwiazda” — opera komiczna Chabrier’a.
- 20.00. WIEN. „Czarna Marzanna” — operetka Jana Straussa.
- 20.10. MONACHJUM. „Model” — operetka Suppe’go.
- 20.15. LIPSK. „Boccaccio” — operetka Suppe’go.
- 20.45. BRATISLAWA. „Pensjonat” — operetka Suppe’go.
- 20.45. RZYM. „Loreley” — opera romantyczna Catalani’ego.

DEPTAK W ALEJACH KOŚCIUŠKI.

Owczym pęd mieszkańców Łodzi do „dreptania po deptaku” ma w sobie coś atawistycznego. Ojcowie nasi spacerowali na tym odcinku, spacerujemy zgodnie z tradycją i my, spacerujemy wreszcie najmłodsze pokolenie, uczniowie, uczennice i dzieci. Po odpowiednim napełnieniu płuc kurzem, wracają szczęśliwi, do domu, wzywając siebie pocichu, że spacer po „Piętrynie” przed obiadem dobrze robi na apetyt. A przecież o 200 metrów od ul. Piotrkowskiej ciągnie się równoległe najpiękniejsza ulica Łodzi, szeroka, zadziwiona, prawdziwie europejskie Aleje Kościuszki. Lecz nikt o tem nie pomyślał, aby właśnie tam przenieść „łódzki deptak”.

Jutro, tj. w niedzielę, dnia 24 czerwca o godz. 15.00 Rozgłoszenia Łódzka Polskiego Radja nada odczyt red. Benedykta Stefańskiego, w którym prelegent postara się namówić publiczność łódzką do porzucenia ul. Piotrkowskiej i przeniesienia się w Aleje Kościuszki.

RODZINA RADJOWA NA STAWIE W RUDZIE

W sobotę, dn. 23 czerwca, rb. w parku p. Stefańskiego w Rudzie Pabjanickiej, Łódzka Rodzina Radjowa urządza „Noc świętojańska”. W blaskach kilku reflektorów, romantycznej iluminacji i licznych ognisk, kolorowych rakiet i ogni bengalskich oraz przy dźwiękach pierwszorzędnego orkiestry odbędzie się na stawie jedyny sensacyjny konkurs na najbliższej udekorowana łódź. Do konkursu tego stawiać mogą wszystkie organizacje sportowe oraz osoby niezrzeszone. Przewidziane są piękne i cenne nagrody. Zgłoszenia — do Sekretariatu Łódzkiej Rodziny Radjowej ul. Piotrkowska 106. Bufet obficie zaopatrzony na miejscu. Powrót tramwajami zapewniony. Bilet wstępu zł. 1.— dla młodzieży i wojskowych gr. 50.

Podczas WYPRZEDAŻY

desenlowe jedwabie na meteorach sprzedajemy po zł. 6.90, 7.90 i 8.90

A. G. B.
 PIOTRKOWSKA 80

SPORT.

Szermiercze mistrzostwa Europy w Warszawie.

Warszawa, 22 czerwca.
 (mo) W dniu dzisiejszym w dalszym ciągu szermierczych mistrzostw europejskich rozgrywano na otwartym powietrzu floret indywidualny dla pań i panów. Panowie stoczyli ogółem 45 walk. W finale walczyło 5 włochów, 2 francuzów i po jednym Niemcu, węgry i Angliku.
 Ostateczne mistrzostwa Europy zdobyli: 1) Gaudini (Włochy — 8 zwycięstw), 2) Marzi (Włochy — 7 zwycięstw), 3) Boccino (Włochy — 6 zwycięstw), 4) Guaragua (Włochy — 5 zwycięstw), 5) Lloyd (Anglia — 5 zwycięstw), 6) Casmir (Niemcy — 5 zwycięstw), 7) Lemoine (Francja — 4 zwycięstwa), 8) Nostini (Włochy — 3 zwycięstwa), 9) E. Gardere (Włochy — 2 zwycięstwa) i 10) Haydu (Węgry — 1 zwycięstwo).

Pozatem odbywały się finały indywidualne we florecie pań, w których biorą udział 2 Angielki, 3 Niemki i 3 Węgierki. Po dodatkowej rozgrywce pierwsze miejsce zajęła Helena Elek (Węgry).

Wczorajsze wyciągi kolarskie w Helenowie.

Wczoraj w godzinach wieczornych odbyły się na torze helenowskim międzynarodowe zawody kolarskie zorganizowane przez Warszawskie Towarzystwo Cyklistów. Zawody miały przebieg naogół wcale interesujący.

„Wielką nagrodę m. Łodzi” dla sprinterów zdobył francuz Chapalain, bijąc w finale Szamotę. Na trzecim miejscu znalazł się Arlet po zwycięstwie odniesionem w finale drugich nad warszawianinem Fraczkowskim.

„Złote Koło Łodzi” dla sztajerów zdobył bezkonkurencyjny Maronier, przed warszawianinem Michałakiem. Michalak spisał się bardzo dobrze i wygrał nawet bieg 15-minutowy bijąc w nim o 15 metrów Maronijera. Szekeres i Oksintycz w biegach tych nie odegrali najmniejszej roli.

Szczegółowe sprawozdanie w dzisiejszym „Expressie”.

ŁKS jedzie do Gdańska.

Korzystając z terminu wolnego od rozgrywek ligowych wyjeżdża drużyna reprezentacyjna ŁKS-u na dzień 29 czerwca i 1 lipca do Gdańska, gdzie ma się dwukrotnie zmierzyć w spotkaniach towarzyskich z tamtejszą Gędną.

Dziś gra Hakoah z WKS-em.

W dniu dzisiejszym odbędzie się na boisku WKS (Plac Hallera) mecz o mistrzostwo klasy A pomiędzy WKS a Hakoahem.
 Mecz odbędzie się o godz. 17.30. Po przedzi go przedmecz rezerw.

Sensacje ligowe.

Warszawa, 22 czerwca.
 (mo) W dniu wczorajszym wydział gier i dyscypliny Ligi weryfikował zawody Legia—Strzelec 1:1 i Strzelec—Podgórze 0:0 jako walkowery dla Legii i dla Podgórza, gdyż okazało się, że drużyna Strzelecka nie miała opłaconych składek członkowskich do Ligi i wskutek tego Strzelec zajął obecnie w tabeli ligowej ostatnie miejsce, mając 3 punkty.
 Jednocześnie wydział gier i dyscypliny Ligi odrzucił protest Ł.K.S. przeciwko dyskwalifikacji Milnera, wobec czego dyskwalifikacja ta została utrzymana.

Zjazd automobilistów do Wilna

„Hold Pomorza — Wilno” — proczystości pod tem wezwaniem odbędzie się w dniu 1 lipca w Wilnie. Pomorski Automobilklub w porozumieniu z Wielkopolskim Automobilklubem postanowił wysłać na dzień 1 lipca delegatów do Automobilklubu Wileńskiego jako dowód sympatii i łączności sportowej dwóch krańcowych dzielnic Polski.

Jednocześnie wszystkie miasta terytorium województwa pomorskiego postanowiły wysłać za pośrednictwem automobilistów, serdeczne pozdrowienia dla Wilna, stolicy Ziemi Wschodnich. To pozdrowienie miast pomorskich ujęte jest w postaci artystycznie wykonanego albumu, w którym każde miasto ma swoją kartę. W zjeździe tym poza automobilistami z Pomorza i Wielkopolski biorą też udział reprezentacje innych klubów automobilowych.

Również i z Łodzi wwieżdza do Wilna specjalna delegacja naszego automobilklubu, która weźmie udział we wszystkich uroczystościach wileńskich.

W skład delegacji Łódzkiego Automobilklubu wchodzi pp. dr. Eugeniusz Schicht, Al. Schicht i Emil Gólkont. Po zatem wyjeździe też ekipa w składzie 3 do 5 wozów. Automobilści łódzcy wyruszą już 29 czerwca, a dzień 30 b. m. przewidują na zwiedzanie Wilna i jego zabytków.

Pływackie mistrzostwa okręgu.

Mistrzostwa okręgu łódzkiego w pływaniu w konkurencji pań i panów odbędą się w dniach 30 czerwca i 1 lipca.

Mistrzostwa organizuje ŁOZP, który też w najbliższych dniach opracuje szczegółowy program zawodów.

Sportowcy łódzcy w rozjazdach

W dniu jutrzejszym szereg drużyn sportowych łódzkich walczy na obcych boiskach. I tak ligowy zespół piłkarski ŁKS gra w Krakowie mecz o mistrzostwo Polski z tamtejszą Wistą.

Tenisisci Łódzkiego Klubu Lawn-Tenisowego rozgrywają w Torunju drużynowy mecz towarzyski z Toruńskim

KOLONJE WYPOCZYNKOWE ŻTK.

Wzorem lat ubiegłych uruchomilo ŻTK. w bieżącym sezonie letnim kolonie turystyczne wypożyczkowe w następujących miejscowościach: Karwi n/Bałtykiem, Kazimierzu n/Wielk. Jaremczu, Druskiennikach i Zakopanem.

Karwia położona nad pełnym morzem posiada najrozleglejszą plażę na polskim wybrzeżu i jest idealnym zakatkiem turystycznym wypożyczkowym.
 W czasie trwania kolonii zorganizowane będą wycieczki do Gdyni, Helu, Gdańska, Olsztyna, Sopot, Orłowa, Kaszubskiej Szwajcarii, Pucka i Rozowia. Kolonia w Kazimierzu n/Wielk. mieści się w nowowybudowanej willi, trzy drogi towarzyskie etc.

Przewidywane są wycieczki do Puław, Nowca, Nałęczowa, Zdroju, Lublina i inne. Oplatą za okres 2-tygodniowy wynosi 70 zł, 4 tygodniowy 130 zł.
 Oplaty te obejmują już pełne utrzymanie przejazd kolejowy w obie strony. Zapisy przyjmowane są do 24 bm. Na wszystkich kolonjach uruchomione są czytelnie pism, radio, patelnie gry towarzyskie etc.
 Zapisy i informacje w sekretariacie ŻTK. przy ul. Wólczańskiej 35, tel. 121-53, codziennie przez sobót, w godz. 9—11 i 18—22.

Z ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ UNIWERSYTETU HEBRAJSKIEGO W JERUZOLIMIE.

Przy udziale dr. Mieczysława Centnerszwy, profesora Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się ostatnio wśród inteligencji zbórka pieniężna na rzecz Uniwersytetu Hebrajskiego w Jeruzolimie. Do sekretariatu tutejszego oddziału Towarzystwa Przyjaciół Uniwersytetu Hebrajskiego w Jeruzolimie, który jest czynny w niedzielę, wtorki i czwartki między godz. 16—18, wpływają coraz to nowe deklaracje członkowskie.
 Poza zbiórka pieniężną, Towarzystwo prowadzi akcję zbierania ksiązek na rzecz Biblioteki Narodowej i Uniwersyteckiej w Jeruzolimie.

BILETY LOTNICZE NABYC MOŻNA W WAGONS-LITS-COOK.

Tutejszy oddział Wagons-Lits-Cook podaje niniejszem do wiadomości, że sprzedaje po cenie nominalnej bez żadnych dodatkowych opłat bilety lotnicze we wszystkich kierunkach.
 Pożądane jest rezerwowanie miejsc przynajmniej na kilka dni przed zamierzonym wyjazdem. Miejsce rezerwuje się przy jednoczesnym wypienieniu biletu.
 Bilety zamawiać można w godzinach od rano do 20 bez przerwy w biurze Wagons-Lits-Cook przy ul. Piotrkowska 64, tel. 170-77.

POCIĄG RAIDOWY DOOKOŁA EUROPY.

Donosiliśmy już o oryginalnej imprezie projektowanej przez Ministerstwo Komunikacji mianowicie pociąg raid dookoła Europy. Termin odjazdu ustalono nieodwołalnie na 7 lipca. Trasa pociągu-raidu pomyślana została w ten sposób że w ciągu 12 dni uczestnicy podróży zwiedzą Berlin, Brukselę, Paryż, Rzym, Medjolan, Wenecję, Wiedeń itd. Podkreślić należy, że podróż odbywa się w wygodnych wagonach sypialnych, przyczem jedzie tylko nocami a każdy dzień przeznaczony jest na zwiedzanie najpiękniejszych zakątków Europy. W niektórych miejscowościach podróż trwa dwa lub trzy dni, tak że uczestnicy wycieczki będą mieli dowolną ilość czasu na zwiedzenie rzeczy najciekawszych.

Karta uczestnictwa obejmuje oprócz przjazdu koleją wzdłuż całej trasy, całkowite utrzymanie, noclegi w hotelach, przejazdy autokarami, opłaty przewodników itd. Cena uczestnictwa wynosi zł. 595.— Zgłoszenia przyjmują oraz szczegółowych informacjach podlegają podroży Wagons-Lits-Cook przy ul. Piotrkowskiej 64, tel. 170-77 w godzinach biurowych.

EGZOTYCZNA REWELACJA ŁÓDZI.

W dniu wczorajszym nastąpiło otwarcie spektaklu „Czar”, który rozbił swoje namoty przy Bandurelkiego (Anny).
 Bogata menażeria (lwy, słonie, wielbłądy, bu, niedźwiedzie polarne i brunatne, psy ryjskie i w. in.) dostarcza mnóstwo czołowników, do wesolych skeczów i wspaniałych pokazów. Trzy duety taneczne, wyszyj konnej jazdy (wierzchowiec pełną krewną skielej), wesoly i bogaty program stanowić dla łodzian miłą atrakcję i wypożyczkowce pracy.

Pulowery artystyczne
 ręcznej roboty
LILI HIRSZMAN
 przeprowadziła się na ul. **Andrzeja № 27, front**
 Tel. 143-21

GRAND-KINO
 Początek o godz. 12 w poł.
DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

„PRZYGODA O PÓLNOCY”
 to wspaniały dramat, kobiety walczące o swą godność i o siebie już od dziewiątego roku 19...
 W roli głównej: **LORETTA YOUNG i RICARDO CORTEZ.**
 Nadprogram tygodnik Paramountu i P. A. T.

„MUZA” (dawniej LUNA)
 Ceny miejsc niższe. Początek o g. 12 w poł.
DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

„Hazard życia” „Miłość, która zabija”
 W roli głównej: największa tragiczna scen ameryk. **HENRIETTA CROSSMAN** oraz **Nixon, Norman Foster, Heather Angel.**
NADPROGRAM



YRK „CZAR“ Dziś 2 przedstawienia

20 przebojowych numerów 3 godzinny program! Szczegóły w afiszach. Ceny miejsc kryzysowe

K Helenów

Jedyny koncert M. KUSEWICKIEGO

M. KUSEWICKIEGO

Poniedziałek, dnia 25 czerwca o 9 wieczór. światowej sławy nadkantara synagogi warszawskiej

Przy fortepianie p. Lichterman-Dawidowicz. Od godz. 6-jej Koncert Orkiestry Filharmonicznej pod dyrykcją S. Pietruszki.

Chcesz pójść wieczorem?

MIEJSKI — Dajś o godz. 8.45 wiecz. Dziecko. POPULARNY (Okrodowa 18): — Dziś wiecz. — „Awantura w raj”. LETNI (park Staszka): — „Moja kochana głupia mama” — premiera.

Tomaszów - Mazowiecki.

SYTUACJA NA FRONCIE ROBÓT PUBLICZNYCH.

W dniu 20 bm. minął termin dwutygodniowego wywołania dla pierwszej partii robotników, zatrudnionych na robotach publicznych.

Starania o przyznanie funduszu są nadal w toku. Gdyby odniosły one pomyślny skutek, zwolnieni robotnicy powróciłiby do swych zajęć.

Dzisiaj 23 bm. upływa termin wywołania drugiej grupy robotników.

W związku z tą redukcją zmniejszony będzie oczywiście zakres robót publicznych. Nie będzie można przeprowadzić w przewidzianym czasie prac, uwzględnionych w ogólnym planie.

Zarząd miasta interwenjuje w Funduszu Pracy, by roboty publiczne przedłużyć chociaż na okres letni.

PO SKRYTOBÓJCZEJ ZBRODNI.

Federacja Związków Obrońców Ojczyzny łącznie z Związkiem Strzeleckim wysłała depeszę kondolencyjną na ręce pana prezesa rady ministrów z powodu tragicznej śmierci ministra Pierackiego.

żałobnej przed pomnikiem Poległych Legionistów.

Specjalna delegacja Federacji Związków Obrońców Ojczyzny i Związku Strzeleckiego złożyła w Kuluszkach na trumnie ś.p. Bronisława Pierackiego piękny wieniec z róż.

Nadmienić należy, że inicjatywę urzędzenia manifestacji żałobnej w Tomaszowie podała również Federacja Z.O. O. i związek Strzelecki, które uważały ś.p. Pierackiego za swego zwierzchnika.

KRADZIEŻ ŚWINI.

Na teren posesji Marty Roznerowej (ul. Smutna 29) dostali się złodzieje i uprowadzili z chlewu świnie, poczem zabili ją w polu i na miejscu podziłili się łupem.

W niespełna trzy godziny później polica wpadła na trop złodziei.

Rewizja w mieszkaniu Stefana Pietruszczaka, zam. przy ul. Piaskowej 87 dała wyniki pozytywne. Znalaziono polowę zabitej świni.

Pietruszczak został przekazany do dyspozycji władz sądowych.

Kto pragnie

mieć hucbalterię codziennie a-jour otrzymać codziennie BILANSE, być zgodnym opodatkowany — niechaj przechodzi natychmiast — na



która zaoszczędza ok. 70 proc. PRACY i CZASU, Księgowość robotniczą metodą przebitkową. Zaprowadzam też inne metody księgowości. Sporządzam bilanse, kontroluję księgi handlowe.

O.R. Pfeiffer Łódź, Kopernika 57. Tel. 166-33. 100-

Do sprzedania maszyna do księgowania i pisania.

Dr. med. DAM BENDER

czarwa ordynuje latem przez cały dzień W KOLUMNIE willa-pensjonat Tel. 15-30-2

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ADZIEWICZ

Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtań! PIOTRKOWSKA № 164 tel. 125-26

DOKTOR REPMAN

Specjalista chorób WENIECZNYCH, SKÓRNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH Regielniana 4

LEKARZ - DENTYSTA NUSBAUMOWA

piotrkowska 51 telef. 121-23

„Republika” „Express”

można codziennie w sklepach Lewenberga w TEOFILOWIE, NOWŁODZIU i na lotniskach obok Inowłódza.

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. II-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej 38 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 26-go czerwca 1934 r. o godz. 12 w Łodzi odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie mebli, oszacowanych na łączną sumę zł. 605.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

OBWIESZCZENIE

Komornik: (—) F. HARASIMOWICZ.

ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel, Zawadzka nr. 21 m. 8a, front, codziennie zastąpić od godz. 4 — 7 po poł.

Do akt Nr. 975/33 r. OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 21-go rewiru, urzędujący w m. Łodzi, przy ul. 11 Listopada nr. 37a na zasadzie art. 679 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 12 września 1934 r., od godziny 11-jej rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Łodzi odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej, składającej się z placu zabudowanego o powierzchni około 1780 mtr. kw., budynków mieszkalnych, gospodarczych, studni z motorem elektrycznym i parkanu z desek, szczegółowo wymienionych w opisie z dnia 9 lutego 1934 roku, położonej w m. Łodzi, przy ul. Gdańskiej Nr. pol. 77, hipot. Nr. 796 ros. b., rep. hip. Nr. 5295, która stanowi własność: Chalima i Chudesy małż. Czerchowskich vel Czerchowskich oraz Olgi Utz.

Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi. Zostanie sprzedana w całości.

Współwłaścicielka tej nieruchomości Olga Utz prawa swoje do 2/3 części powyższego majątku nieruchomości — wydzierżawiła Janowi Markisowi na okres czasu od dnia 1-go października 1932 roku do dnia 31-go grudnia 1934 roku.

Powyzsza nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 136.500.— Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t.j. od kwoty zł. 102.375.—

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie zł. 13.650.—, albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzeniu własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub tej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-jej do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie. Łódź, dnia 20 czerwca 1934 r.

Komornik: (—) Ignacy Hermanowski.

ZGUBIONO 3 weksle: 2 blanco weksle po zł. 500.— wystawca H. Szpikułker, 1 weksel zł. 50.— wystawca Sz. Moszkowicz, pl. 26/6 1934 r. Weksle powyższe unieważnia się, D. Spirytus, Kamienna 18.

Perta Uzdrowisk Śląskich JASTRZĘBIE - ZDRÓJ

Radoaktywne kąpiele solankowo - jodobromowe — borowinowe i kwasowęglowe na solance. Elektro i hydroterapia. Inhalacje. Piłajnia. LECZY SKUTECZNIE: reumatyzm, ischias, artretyzm, choroby kołeczne, skrofuloze, choroby serca i t. d. Niezwykle obniżone kuracje ryczałtowe we wszystkich sezonach.

Ryczałt w sezonie głównym od 15 czerwca do 15 sierpnia wynosi kuracja ryczałtowa wraz z taksą klimatyczną, 2-krotną poradą i opieką lekarską, wszelkimi zabiegami leczniczymi i kąpielami, zaordynowanymi przez lekarza zdrowotnego, oddzielnym pokojem, utrzymaniem, obsługą, pościelą, bielizną i utrzymaniem (3-krotny posiłek dziennie).

3-tyg. kuracja rycz. z 5-krotnym posiłkiem dziennie zł. 244.50 4-tyg. kuracja rycz. z 3-krotnym posiłkiem dziennie zł. 297.— 4-tyg. kuracja rycz. z 5-krotnym posiłkiem dziennie zł. 311.—

Zadnych opłat dodatkowych. Dworzec, poczta i telefon na miejscu. Wszelkich informacji udziela: Zakład kąpielowy. Prospekty na żądanie w Zakładzie i we wszystkich placówkach Orblisu.

JENERALNA KOMPANJA PRZEMYSŁU PRZEDZALNIANEGO, TOWARZYSTWO ANONIMOWE ZAKŁADÓW ALLART, ROUSSEAU I SKA

(dawniej Leon Allart i S-ka) z kapitałem franków 40.025.000.— zaprasza swoich akcjonariuszów na Ogólne Wycieczne Zebranie, które odbędzie się w poniedziałek, dnia 23 lipca 1934 r. o godzinie 3 po południu, w siedzibie Towarzystwa w m. Roubaix, Grande Rue, 152. Porządek dnia: 1) Sprawozdanie Rady Zarządu 2) Sprawozdanie Rewizora rachunkowości 3) Zatwierdzenie rachunków 1933/34 roku operacyjnego, bilansu na 31-go stycznia 1934; udzielenie absolutorium Radzie Zarządu, 4) Wyznaczenie dywidendy, 5) Wznowienie mandatów dwóch członków Zarządu 6) Nominacja Rewizora rachunkowości oraz jego zastępcy na okres 1934/35 r. operac. i ustalenie ich wynagrodzenia, 7) Wznowienie uprawnień, przewidzianych art. 40 Prawa z dnia 24 lipca 1867 r.

Istniejąca od roku 1909, przy ulicy Piotrkowskiej № 86. CENTRALNA LECZNICZA ZĘBÓW i gabinet dentystyczny LEKARZA DENTYSTY 30-4 A. ŻADZIEWICZA przeniesione do własnego domu przy ulicy PIOTRKOWSKIEJ № 164, parter, Telefon № 127-83.

Bacność Letnicy!!!

Wisniowej Góry i Kraszewa „Ilustr. Republika” i „Express Wiecz. Ilustr.” są do nabycia o godz. 8 rano u gazeciarza Jamnika, willa Kawuli, vis-à-vis Chłodni wiedeńskiej

BIURO Matrymonialne „Łodzianka”

kojarzy małżeństwa. Dyskrecja zapewniona. Łódź, Nowo-Pańska 144, m. 1, przy Kątnej.

KAPELUSZE DAMSKIE na sezon letni poleca „HELENA” Zawadzka 9 Wejście p. bramę 9

„Czystość” przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, tróterowanie oraz sprzątanie biur, pol. Czystość szyb Piotrkowska 44, telefon 167-45

Do akt Nr. Km 728/34 r. OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 12-go zamieszkały w Łodzi przy ul. 11-go Listopada Nr. 17 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 26 czerwca 1934 r. o godz. 11 w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 9 odbędzie się publiczna licytacja, ruchomości, a mianowicie: szafek nocnych, szafy, kredensu, stolika, kasy agniotwałej, pianna, zegara stojącego, żyrandola, pomocnika kredensu, krysztalów, obrazów itp. oszacowanych na łączną sumę zł. 2455.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 30 maja 1934 r. Komornik: (—) Adam Jaroszyński. Sprawa Izraela Szeferera, p-ko S. Borsztajnów.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg publiczny na dostawę 6000 ton węgla, gatunek koska I z głębokich kopaliń 1000 tonn koksu, gatunek koska I i 400 tonn drzewa opałowego rabanego, sosnowego 2-letniego ciecicia, okorowanego, z placu dostawcy do poszczególnych instytucji miejskich, własnymi przedsiębiorcy wozami względnie miejskimi.

Oferty składać należy w Wydziale Gospodarczym ul. Zawadzka nr. 11 front III piętro, pokój nr. 50 do dnia 6 lipca 1934 roku, godziny 11-jej rano poczem nastąpi otwarcie tyczeń przy współudziale oferentów.

Warunki ogólne przetargu są do przejrzania w Wydziale Gospodarczym, gdzie można otrzymać wzór oferty. Łódź, dnia 23 czerwca 1934 r. Zarząd Miejski w Łodzi.

Szybka orientacja Pracowitość Sumienność Długoletnia praktyka biurowa Biegłe pisanie na maszynie Łaskawe oferty dla poszukujących posady biuralistki proszę kierować do Adm. „Republiki” pod „Korzyść dla Przedsiębiorstwa”

DROBNE ogłoszenia w „Republika” a najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomość lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”.

Park Helenów **Dzisiaj** wielki festival artystyczny **Oli Lilit**
 od godz. 5 pp. do 12 w nocy
 Jedyne występy gwiazdy filmowej

w swoim niezrównanym repertuarze. — PROGRAM: od godz. 5 pp. koncert orkiestry symfonicznej od godz. 7 w. dancing od godz. 9 w. wielki program atrakcyjny 20 przeb. numerów **Wejście 1 zł**

Dnia 24 czerwca 1934 r., o godzinie 2 pp, w parku „Helenów” odbędzie się

WIELKA ZABAWA OGRODOWA

na rzecz Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna” Koło Łódź—Miasto.

Moc niespodzianek i atrakcyj.

Dobrowolne orkiestry.

DOKTOR
Wołkowyski
 PRZEPROWADZIŁ SIĘ
 na ul. Cegielnianą 11
 Telefon 238-02
 Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne.
 Przyjmuje od godz. 8—12, od 4—6, od 7—9 w., w niedz. i święta od 9—1.

Dr. MED.
Al. Kopciowski
 CHOROBY WEWNĘTRZNE
Gdańska 37
 Tel. 232-55. przyjmuje 7—8 wieczór

Doktor
H. SZUMACHER
 Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56
 tel. 148-62
 od 11 pół — 4, 6—9 wiecz, w niedziele i święta od 10—1
 Ceny lecznicowe.

DOKTOR
KLINGER
 powrócił
 spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów (porady seksualne)
Andrzeja 2, tel. 132-28
 Przyjmuje od 9—11 rano i od 6—8 w W niedziele i święta od 10—12.

Dr. med.
S. Halborn
 CHOROBY DZIECI
ul. Gdańska 65a.
 Nr. tel. 228-82.
 przyjmuje od 5—6 pp.

DR. MED.
L. BERMAN
 Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych
Cegielniana 15
 TELEF. 149-07.
 Przyjmuje od 8—12 rano i od 4—8 wiecz. w niedz. i święta od 9—1-ej.
CENY LECZNICOWE.

KOLUMNA
PENSJONAT
 dla dzieci i młodzieży
S. Gurewiczowej
 w tym roku w pięknie położonej willi p. Turlejskiego (ul. Kolejowa), czynny od 20 maja b. r. Wykwintna kuchnia na masle. — Informacje: Kolumna, tel. 14, w Łodzi, tel. 128-99.

Nieruchomość fabryczna
 w najlepszym centrum miasta, wolne sale, duży plac, oraz warsztaty tkackie natychmiast do sprzedania. — Wiadomość Nowa 30 od 9—11 rano, telefonicznie 149-94 i od 2—4 popoł. 20-3

PROSZEK z „KOGUTKIEM”
 (MIGRENO-NERVOSIN)
 USUWA NAJOPORCZYWSZY **BÓL GŁOWY**
 MIGRENE, NEURALGIE, **BÓLE ZĘBÓW,**
 GRYPE, PRZEZIĘBIENIA, **BÓLE ARTRETYCZNE,**
 STAWOWE, KOSTNE I T.P.
 PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI **TABLETEK.**
 ŻĄDĄCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW z „KOGUTKIEM”

LETNISKA i UZDROWISKA
Pensjonat „Melanja” w Głównie
 ózy Fuchsowej i Zofii Pinusówny
 Kuchnia wykwinna. Pokoje duże, słoneczne, radio, plaża, kąpiele rzeczne. Zgłoszenia pisemne: poczta Główna, willa „Melanja” lub w Łodzi tel. 127-31.

Czarniecka Góra
PENSJONAT Atlasa
 czynny w nowowymontowanych willach. — Ceny przystępne.
ZAKOPANE. Marja Zuckermanowa prowadzi obecnie pensjonat „BOR” ul. Jagiellońska, naprzeciw nowej plaży. Tel. 615. Niskie ceny!

DLA ZDROWIA JEDYNE TO, CO NAJLEPSZE!
OLLA
 COKOLWIEK DROŻSZE — WIELOKROTNIE LEPSZE!
 PRZERWATYWY

PENSJONAT inż. BIRENCWEIGOWEJ
 w majątku Inowłódz nad Pilicą, przyjmuje zgłoszenia pisemne lub telefonicznie Inowłódz 4.

Pokój 2 OKIENNY
 frontowy słoneczny z meblami lub bez do **WYNAJĘCIA**
 Kilińskiego 48 m. 6

Pokój
 frontowy 1-sze piętro umeblowany, słoneczny, wszelkie wygody telefon zaraz do wynajęcia Kilińskiego 89, m. 4

WESOLY URLOP łącznie ze zdrowym pożywieniem utrzymaniem znajdziesz w pensjonacie **Adrya Zelazowej**
 KOLUMNA, Tel. 18, ul. Pałacowa 9/11, Ceny b. przystępne.

ZAKOPANE.
 Jadwiga Kurland - Deniskowa, długoletnia właścicielka pensjonatu „Eldorado” zawiadamia, że obecnie prowadzi komfortowy pensjonat — „NAŁĘCZ”, położony w Białem tel. 691. Kuchnia wykwinna. Ceny niskie

Pensjonat Marji Heimanowej
 Stacja Główna dom p. Pokorowskiego w pięknym parku, poleca piękne pokoje. Wykwintna kuchnia. Informacje w Łodzi: tel. 120-84. Adr. dla listów: Główna, skrz. poczt. Nr. 16. 24

PENSJONAT „Bogdanka” w Włodzimierzowie pod zarządem Heleny Hornowej b. dzierżawczyni pensjonatu „Włodzimierzanka”, otwarty od 1 maja. Komfortowe pokoje, Kuchnia obfita. Ceny konkurencyjne. Dla młodzieży, urzędników 25 proc. taniej.

PIERWSZORZĘDNY pensjonat „Zofia” w Uzdrowisku Włodzimierzów pod zarządem Szajnowej i Kirsztajnowej, poleca pokoje słoneczne. Taras. Kąpiele rzeczne. Orkiestra stała zespołu „The Melody Boys”. Kuchnia wykwinna. Informacje: Łódź, 169-96

WIŚNIOWA GÓRA. Hebrajskiego, łaciny i innych przedmiotów udziela wykwalifikowana nauczycielka. Zakres gimnazjalny. Wiadomość: Willa Zylberblata lub telefon 142-72

POSZUKUJE pokój z oddzielnym wejściem. Oferty z podaniem wykości komornego pod „913”
POSZUKUJE mieszkania: jeden pokój lub dwa z wszelkimi wygodami. Oferty pod „Zaraz 100”
POSZUKUJE pokoju umeblowanego, wygodami, niekrepującym wejściem, możliwe z używalnością telefonu. Oferty sub. „P. R.”
DWA dwukienne pokoje słoneczne, balkonem, wygody, telefon, pojeżdżo lub wspólnie. Andrzeja 7, m. front.
2 POKOJE, holl, centralne ogrzewanie dla lekarza, gabinet kosmetyczny lub modystki. Moniuszki 2, front p. Puterman, tel. 216-44.
SŁONECZNE pod południe 2 pokoje z kuchnią z balkonem z wygodami piętro. Wiadomość ul. Radwańska p. Weber 9-4 od zaraz.
40 KWARTALNIE ładny, słoneczny pokój, front I p., woda, zlew. Poczta 117, m. 9.
ODDAM frontowy, słoneczny umywalki wany pokój z balkonem, wszelkie wygody i telefonem. Sienkiewicza 52, m. 5, front II p.

Kupno i sprzedaż
WÓZKI dziecięce Kon-Kon, wyprężki i łózka polowe po cenach fabrycznych poleca M. Jacobi, Piotrkowska Nr. 107, sklep w podwórzu.

SPRZĘDAM dzurkarkę „Dürkopff” bry stan. Oferty „Gotołka” do redakcji.

CEGLY NOWE w każdej ilości, starczy natychmiast Cegielniana 18/20, Brzezińskiej 100. Telefon 175-66

DOBREGO dwukonnego motocykla szuka. Oferty sub. „Motor”
KADZIE farbiarskie do sprzedania. Wiadomość tel. 210-79.

Posady
 Długoletni pracownik fabryki baw. znający księtko i administrację prowadzenia księgi wypłat i wydatków potracę do Ubezp. Spół. oraz ośrodków podatkowych

poszukuje jakiegokolwiek
 Wymagania skromne. Może być wyjazd. Łaskawe oferty do Redakcji „Pracownicy”

ADMINISTRATOR, energiczny, przyjmie kilka domów w Łodzi. Prowadzi samodzielnie sprawy we i skarbowe. Referencje pierzredne. Oferty sub. „Kaucja” do redakcji.

FRYZJER damski obejmie posadę wyjazd ewentl. na miejscu. Łaskawe oferty do administracji pod „913”

AGENCI portretowi poszukują bardzo dogodnych warunkach do wyjęcia portretów „Semi-Email” kład portretów „Renesans”, Skrzynka pocztowa 220.

BUCHALTER, rutynowany bilans na stanowisku, ma jeszcze kilka nych godzin. Za uznanie księganiantuje kaucją. Oplata bardzo Leon Krel, Piotrkowska 86, m. 10

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24, referaty: 127-25. Drukarnia: 127-26. Dział sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” — 68-148.

Prenumerata „Republiki”
 w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. **CENY OGŁOSZEŃ:** Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubinowe w tekście zł. 10. — Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie prac za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opłatek w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Slusne reklamacje beda uwzględniane, wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, a niezwłocznie po ukazaniu się drugiego ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają ogłoszenia nie upoważniają do żądania zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Za wydawcę: Wydawn. „Republika”, Sp. z ogr. odp. Wacław Smólski. Redaktor odp. Wacław Smólski. Druk „Republiki” w Łodzi, Piotrkowska 49